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K I R I SH 

Mustaqillikka erishilgandan keyin o’tgan qisqa muddat davomida boshqa 

soxalar qatori  ta’lim tizimida ham mamlakatimiz va dunyodagi ijtimoiy va 

siyosiy iqtisodiy va manaviy hayotning o’zi shaxs va davlat va jamiyat oldiga 

yangidan yangi vazifalarni qo’ydi. 

O’zbekiston Respublikasi Oliy Majlisining X1 sessiyasida qabul qilingan 

“Kadrlar tayyorlash milliy dasturi” hamda “Ta’lim to’g’risida” gi qonun ijtimoiy 

extiyojni tarixiy taraqqiyotini  o’z kun tartibiga qo’ydi. 

Qabul qilingan hujjatlar mavjud tizimning axvoli va muammolarining taxlil 

qilish hamda xalqaro tajriba asosida yaratilgan bo’lib Kadrlar tayyorlashning 

tamomila yangi modeli ishlab chiqildi. 

Mamlakatimiz kelajagi uchun Oliy Majlisning 1X sessiyasida qabul qilingan 

Kadrlar tayyorlash buyicha milliy dasturining amalga oshirish juda yaxshi 

ahamiyatga ega. 

Maqsadimizga erishish – deydi  O’zbekiston Respublikasi  Prezidenti I.A. 

Karimov yangi demokratik jamiyatni qurish isloxotlarning  taqdiri qanday 

intelektual kunlarga egaligimizga yoshlarimiz qanday madaniy va professional 

saviyaga erishganligiga qanday ideallarga etiqod qilishga manaviy jixatdan 

qanchalik boyishiga bog’liqdir. 

Shu bois aholining ma’lumot olish imkoniyatini oshirish milliy tiklanish 

g’oyasini amalga oshirishga qodir yangi avlodni tarbiyalash jarayoni uning doimiy 

muntazam izchil va bir shaklda bo’lishini taqazo etadi. 

Bu borada O’zbekiston Respublikasi mustaqillikka erishgandan boshlab 

nogiron bolalarga  maxsus ta’lim tarbiya jarayonini takomillashtirish yangi 

milliylik  va o’z-o’zini  anglash ruxida tarbiyalash o’qitish yangi darsliklar o’quv 

qo’llanmalarini tayyorlashga katta e’tibor berilmoqda. 
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Ommaviy maktab o’quvchilarini ta’lim-tarbiyasi qatorida yordamchi maktab 

o’quvchilarini ta’lim tarbiyasiga yangi O’zbekiston Respublikasi Konstitutsiyasida 

nogironlarni ijtimoiy xuquqiy ximoya qilishni davlat o’z burchi deb biladi. 

(Konstitutsiya 4- modda ) 

Maxsus yordamga muxtoj bolalarni ijtimoiy ximoyalash ularga ta’lim-tarbiya 

berish jamiyatda o’z o’rnini topib ketishga imkon yaratish kabi masalalar doimo 

davlatimiz nigoxida turgan asosiy masalalardan biri bo’lib kelgan va xozirgi kunda 

ham  eng dolzarb masala bo’lib  kelmoqda. 

Davlatimizning qator qonun va xujjatlarida ham alohida e’tibor berilgan. 

1997-yil 29-avgustda  qabul qilingan “O’zbekiston Respublikasi ta’limi 

to’g’risidagi qonun” ning 23-moddasida jismoniy yoki ruhiy rivojlanishida nuqsoni 

bo’lgan bolalar va o’smirlarni o’qitish masalalari shuningdek “Bolalar xuquqlari ” 

to’g’risidagi konvensiyaning 23 moddasida ham aqliy va jismoniy jixatdan 

rivojlanmagan bola o’zining qadr- qimmatini taminlaydigan, o’ziga ishonch 

tug’diradigan, uning jamiyat hayotidagi faol ishtirokini shakillantiradigan 

sharoitlarda to’laqonli munosib ravishda yashashi lozimligini etirof etadilar. 

Jismoniy va ruxiy kamchilikka ega bo’lgan bolalar yordamchi maktab va 

maktabgacha tarbiya muassasalarida ta’lim tarbiya olishlari bilan ularni ruxiy 

jismoniy kamchiliklari har bir darsda to’g’rilanib borgani sari “Tabiatshunoslik” 

darslarida ham kamchiliklar to’g’rilanib boradi. Tabiatshunoslik o’qituvchisining 

vazifasi aqli zaif o’quvchilarga jonli va jonsiz tabiat haqida bilim berar ekan 

boshlang’ich sinfdan to yuqori sinfgacha korreksion vazifalarni rivojlantirib 

boradi.  

Inson  o’zining butun umri davomida o’zgarib turadi. Bu o’zgarish turli 

shaklda, mazmunda, ko’rinishda bo’lishi mumkin. 

Insonning ruxiy, jismoniy rivojlanishi qonuniy jarayon bo’lib shaxsning turli 

faoliyat jarayonlarida shakllanadi. 
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Bolalar va o’smirlarning rivojlanishi o’z ichiga ham jismoniy holatlari xam 

ruxiy jarayonlarni oladi. Inson  biologik mavjudot bo’lganligi sababli tabiatning 

qonunlari unga xam taluqlidir. Ammo bu qonunlar insonlarga boshqa jonli 

mavjudotlarga ko’ra boshqacharoq ta’sir etadi. Shaxsning rivojlanishi kamolot 

darajasiga yetishi  masalasiga turli g’oyalar bilan qarashgan olimlar faylasuflar 

ruxshunoslar turlicha yondoshganlar. Ingliz faylasufi Djon Lokk fikricha jamiyatda 

kishilarning rivojlanishida yetakchi omil muxitdir. 

Insonlar tashqi olamni atrof-muxitni o’zgartirib borish bilan birga o’zlarini 

ham o’zgartirib boradilar. Bularning xammasi ta’lim va tarbiyani turli faoliyatlarda 

amalga oshiradi. 

Yordamchi maktabda aqli zaif o’quvchilarga beriladigan ta’lim tarbiya 

ishlarini barchasida ruxiy va jismoniy kamchiliklarni tuzatish (korreksiyalashga)  

qaratilgandir. 

Yordamchi maktab o’quv fanlarini maqsadi ham aqli zaif o’quvchilar bilish 

faoliyatlarini  tuzatib ularni kelajakda kamol topib mustaqil mehnat faoliyatiga 

ko’nikma va malakalar hosil qilishdan iboratdir. Bunday vazifalar ayniqsa 

tabiatshunoslik darslarida keng ma’noni o’z ichiga oladi. 

Yordamchi maktab tabiatshunoslik darslarining boshlang’ich sinflaridagi 

tuzatish (korreksion)  ta’lim-tarbiyaviy ishlari o’quvchining bilish faoliyatini nutq, 

idrok, xotira, sezgi analizatorlarini korreksiyalasa, 5-sinfdan boshlab ularning 

boshlang’ich sinfida  olgan jonli va jonsiz tabiat bo’yicha bilim malakalari yuqori 

sinflarda kengaytirib bilim ko’nikmalariga aylanadi. Aqli zaif o’quvchilarning 

bilish jarayonlari korreksiyalanadi. O’yin qo’l mehnati fanlarni o’qitish 

ekskursiyalar yotadi. Ammo uning tizimida xam sensor tarbiya batamom barxam 

topmadi. Bu uning tizimidagi kamchilik edi.  
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X.S. Zamskiyning ko’rsatishicha, yordamchi maktablardagi tuzatish ishlari 

birinchi navbatda ayrim kamchiliklarni to’g’rilashga qaratilmasdan balki shaxsni 

bir butunligicha bilimlarni egallash malaka ko’nikmalar  bilan qurollantirish 

mehnat faoliyatiga tayyorlashni ham o’z ichiga olishi lozim. 

G.M. Dulnevning yozishicha “Mehnat ta’limi bilan aqli zaif bolalar 

kamchiliklarini tuzatish orasidagi bog’liqlik normal bola ta’limi va rivojlanishi 

orasidagi bog’liqlikka o’xshaydi.Bu yerda ta’lim faol maqsadga muvafiq tuzatish 

rivojlantirish shaklida tashkil qilinsa umumiy kamolotda yetakchi vazifani 

o’taydi”. 

Bu masalani to’g’ri tushunish xam  nazariy xam amaliy ahamiyatga ega 

J.I.Shifning ta’kidlashicha “aqli zaif bolalar ta’limi tuzatuvchi tarbiyaviy xarakter 

kasb etish lozim”. 

Tuzatish ishlari eshitilishidan osongina to’g’rilash yumshatish degan ma’noni 

bersa ham amalda maktab hayotida aqli zaif bolalar bilan ish olib boradigan amaliy 

xodimlar buning juda xam  murakkabligini yaxshi tushunadilar. Chunki bilimlar 

tizimini berish tarbiyalash shaxsni shakllantirish bevosita to’g’ridan to’g’ri amalga 

oshirilmaydi. Bu ish xar bir soatlik dars jarayonlarijda tarbiyaviy ishlarda 

o’quvchining butun hayoti davomida amalga oshirilib boriladi. Bu ishlar soatlab 

o’lchanmaydi balki havftalab, oylab, yillab amalga oshirib borilishini taqazo etdi. 

Toma-toma ko’l bo’lur deydi dono xalqimiz. Xa 9 yil davomida zarrachadan 

singdirilib borilsa ham hayot bo’sag’asida aqli zaif bolalarda juda katta 

o’zgarishlar bo’lganligini ko’ramiz . Bu  o’rinda mashxur fransuz shifokori va 

oligofrenopedagog E.Segenning chuqur aqli zaiflarga oid quyidagi fikrlari juda 

ham tasirlidir: Agar u (nuqsonli bola) ishyoqmas, qobilyatsiz, etiborsiz bo’lsa bir 

so’z bilan aytganda unda siz yoqtiradigan birorta ijobiy fazilat bo’lmasa, shunda 

xam ruxan tushmang.  
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Agar u har doim yotsa turg’azib, o’tg’azib qo’ying, agar u o’zi yemasa, 

ovqatlantirish vaqtida uning barmoqlarini ushlang, agar u umuman 

xarakatlanmasa, uning muskullarini xarakatlantiring, agar u qaramasa, gapirmasa, 

unga siz gapiring, ko’zlariga qarang: uni ishlayotgan kishilardek ovqatlantiring va 

bir ishlashga majbur eting; uning irodasi, tafakkuri bo’ling. Agar siz 3 4 yil ichida 

unda biror qobilyat, nutq ,tafakkur elementlarini shakllantira olmagan bo’lsangiz 

ham sizning mehnatlaringiz zoya ketmaydi. 

Rus defektologi A.Graborov o’zining pedogik tizimida ko’rsatishicha, o’yin, 

qo’l mehnati fanlarni o’qitish ekskursiyalar orqali korreksion tarbiyalash 

mumkinligini ko’rsatadi. Rus oligofrenopedagogikasida tuzatuvchi (korreksion) 

talim nazaryasi G. M. Dulnev nomi bilan chambarchas bog’liq. U yordamchi 

maktablar uchun o’quv rejasi, darslik, uslubiy adabiyotlar yaratgan ekan uning 

adabiyotlarida aqli zaif bolalar talim tarbiyasida korreksion tuzatish ishlarini 

ahamiyati juda kattadir. Aqli zaif bolalarga “mehnat talimi bilan, kamchiliklarni 

tuzatish, sog’lom bola talimi va rivojlanishi orasidagi bog’liqlikka o’xshaydi”, – 

deydi. Ta’lim faol maqsadga muvofiq korreksion (tuzatish) rivojlantirish shaklida 

tashkil qilinsa umumiy kamolotga yetakchi vazifani o’taydi. 

Bu masalani to’g’ri tushunish ham nazariy ham amaliy ahamiyatga ega. 

J.I.Shifning ta’kidlashicha “aqil zaif bolalar ta’limini tuzatuvchi-tarbiyaviy 

ahamiyat kasb etishi lozim” 

Korreksion-tuzatish ishlar to’g’rilash yumshatish ma’noni bersa ham amalda 

maktab hayotida aqli zaif bolalar bilan ish olib borishda oligofrenopedagog 

o’qituvchilar qiyinchiliklarni yaxshi tushunadilar. 

Har bir tabiatshunos o’qituvchi  o’quvchilarni kelajakda o’z o’rnini topib keta 

olishiga ko’nikma va malakalar hosil qilib ularni bilish faoliyatlarini (tuzatib) 

korreksiyalab boradi. 
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Bilim ko’nikma malakalarni egallab borish jarayonida aqli zaif 

o’quvchilarning bilish jarayonlari shakllanib ularning xissiyot-iroda sifatlari 

rivojlanadi. Bolada bilimga qiziqish qobiliyatlari tirishqoqlik kabi shaxsiy sifatlar 

takomillashib u bir butunligicha tarbiyalanib unda hayotga bo’lgan munosabatlar 

shakllanib bo’lgan. 

Ta’lim tarbiya shaxsning rivojiga qaratiladi. Ta’lim tarbiya kamolot 

bog’liqligining murakkabligi asosan ikki omil bilan boshlanadi. 

Birinchi omil – ta’lim tarbiya rivojlanishi jarayonining  tashqi sharoitlari 

(o’qituvchining maxorati uning malakasi) shaxsiy sifatlari ta’lim – tarbiyani tashkil 

qilish ta’lim tarbiya usullarining maqsadga qaratilganligi bo’lsa, ikkinchidan 

ta’lim-tarbiya va rivojlanish jarayonlarining ichki tomoni bo’lib o’quvchilarning 

yosh individual va xarakter xususiyatlaridir. 

S.A.Rubinshteyn xaqli ravishda “tashqi sabablar tasirotlar ichki sharoit orqali 

tasir qiladi”  degan edi. O’qituvchi ta’lim jarayonini tashkil qilishda ularning 

barcha xususiyatlarini e’tiborga olish bilan birga  ichki holatlarini aniq (konkret) 

yakka bola xususiyatlarini nazarda tutishi kerak. 

Ta’lim maxsus tashkil etilgan bilish faoliyati bo’lib, kishilik jamiyatining turli 

soxadagi tajribalarini egallashga hizmat qiladi. Maxsus yordamchi maktablardagi 

ta’lim ham yosh avlodga ilm, fan, g’oya, axloq. Madaniyat, sanat va o’rganiladigan 

fanlardagi ta’lim-tarbiyaning (elementar) oddiy bilimlarini mavxum tafakkur 

jarayonlarini tuzatishdan iborat. 

Tafakkur jarayonlariga taxlil sintez umumlashtirish induksiya deduksiya 

xulosalash va boshqa fikriy jarayonlar kiradi. 

Tadqiqot maqsadi. 

1.Yordamchi maktab tabiatshunoslik darslarining ta’limiy va tarbiyaviy 

korreksion vazifalarini o’rganish va tahlil qilish. 



  11

2. Aqli zaif o’quvchilarni tabiatga bo’lgan munosabatlarini zamon talabiga 

mos keladigan ruxda tarbiyalash usullarini ishlab chiqish. 

Tadqiqot vazifalari. 

Aqli zaif o’quvchilarga ta’lim-tarbiya berishning korreksion vazifalariga doir 

maxsus adabiyotlar tahlili. 

‐ Korreksion ta’limiy-tarbiyaviy vazifalarni kelajakda aqli zaif o’quvchilarni 

ijtimoiy moslashishiga tasirini o’rganish. 

‐ Tabiatshunoslik darslarida korreksion vazifalarni bajarishdagi 

qiyinchiliklarni bartaraf etishda zamonaviy ta’lim-tarbiya korreksion usullarni 

belgilash. 

Tekshirish obyekti. 

Jizzax viloyati xalq ta’limiga qarashli 32-sonli yordamchi maktab internatida 

olib borildi. 

Tadqiqot predmeti. 

Tabiatshunoslik darslarining korreksion ta’limiy-tarbiyaviy roli 

Tadqiqot metodlari. 

1. Mavzuga doir umumpedagogik psixologik va maxsus adabiyotlarni taxlil 

qilish; 

2. Tabiatshunoslik darslarida korreksion (tuzatish) ishlarini kuzatish 

tajribalarini o’rganish. 

3. O’qituvchi ota-onalar bilan suxbatlashish. 

Malakaviy bitiruv ishining tuzilishi. 

Kirish qismi, 2 ta bob, Xulosa, Adabiyotlar ro’yxatidan iborat. 
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I. BOB.YORDAMCHI MAKTABLARDA TABIATSHUNOSLIKNI 

O’QITISHNING NAZARIY VA AMALIY ASOSLARI. 

1.1. Maxsus maktablarda tabiatshunoslikni o’qitish tarixidan. 

Tabiatshunoslik metodikasi tabiatshunoslikning o’quv predmeti sifatida 

rivojlanishi bilan bog’liq bo’lgan o’zining tarixiga ega. Birinchi metodist deb 

Vasiliy Fedorovich Zuyevni xisoblash mumkin. U xalq bilim yurtlarida 

tabiatshunoslik darslarini olib bordi o’qituvchilar seminariyasida leksiyalar o’qidi. 

V.F. Zuyevni “Tabiat tarixining ko’rgazmalari” nomli darslikni nashr qildi. Unda 

tabiatni o’rganish izchilligi qazilmalar dunyosi, (jonsiz tabiat) o’simliklar dunyosi 

(botanika), hayvonlar dunyosi (zoloogiya), ko’rsatilgan bu darslik o’quv predmeti 

sifatida tabiatga asos soldi. 

V.F. Zuyev maktab o’quvchilarining tabiiy obektlarini o’rganishlarini talab 

qildi. Chunki u minerallarni o’simlik va hayvonlarni bevosita sezgilar orqali qabul 

qilib olinishini yuqori baholar edi. Bundan tashqari o’z o’lkasining tabiatini 

o’rganish albatta kerak deb ko’rsatadi. Bu kitob o’qitishning hozirgi 

tabiatshunoslik prinsipiga muvofiq keladi. Biroq bu ilg’or g’oyalar fanda 

soxalashtrish metodlar xukmron bo’lgan sharoitda o’quvchilardan faqat darslik 

matnini mexanik ravishda yod olish talab qilingan bir vaqtda amalga oshirilishi 

mumkin emas edi. 

X1X asr o’rtalarida ilg’or pedagogik fikrlarni ifodalovchilardan biri 

Konstantin Dmitriyevich Ushenskiy bo’ldi. U kuzatish metodini tabiatni bilib 

olishda eng samarali metod sifatida ajratadi, “ona tili” va “bolalar dunyosi” nomli 

o’qish kitoblariga tabiatshunoslik bilimlarini bayon qilganda kuzatish va tajribalar 

o’tkazishni talab qiluvchi tabiat to’g’risida boy material kiritdi. 

K.D. Ushenskiy bolalarni tabiat bilan tanishtirishni o’z joyi o’z o’lkasini 

o’rganish bilan birga boshlashni taklif qildi. Bunda kitobni o’qish yoki o’qituvchi 

axbarotidan olingan tasurotlarni bola kuzatishlari yordamida tushuna olsin. 

Ushenskiy ta’kidlaganidek o’z joyi tabiatini o’rganishning bosh metodlaridan biri 

kuzatishdir chunki ular kuzatuvchanlikni vujudga kelitirshga yordam beradi. 
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“Bolalar dunyosi” kitobida Ushenskiy bolalarni nutq rivojlanishi asosida  

oddiy mantiqiy ishlarga o’rgatish uchun tabiatni qanday kuzatish zarurligini 

ko’rsatib bordi. Mustaqil qabul qilinganlargina o’quvchilar xotirasida mustahkam 

saqlanib qolishini tasdiqlab u pedagogik jarayondagi kuzatish metodining rolini 

misli ko’rilmagan darajada yuqoriga ko’tardi. 

XX asr boshlarida boshlang’ich maktabda tabiat o’qitilishida uch yo’nalish 

belgilandi. Tabiatni izohli o’qitish o’quvchilarga qancha bo’lmasin tabiat 

to’g’risida bir butun tasavvur bera olmagan chunki ular tabiat to’g’risida tarqoq 

ma’lumotlar olar edilar.  

Vladimir Aleksandrovich Gerd o’zining “boshlang’ich maktab kursidagi 

tabiat aloxida predmet sifatida ” nomli kitobida jiddiy qarshi chiqdi. U 

D.I.Tixommirov takliflarini tanqidiy taxlil qilib tabiat darslarini  izoxli o’qish 

darslari bilan almashtirish mumkin emas degan xulosaga keldi. Bunda V.A. Gerd 

boshlang’ich tabiatni aloxida predmet qilib ajratish zarurligini ishonchli ravishda 

isbot qildi. Uning fikricha faqat shu sharoitdagina darslarda shu predmetga xos 

metodlardan foydalanish va shu asosida bolalarga tabiat to’g’risida butun tasavvur 

berish hamda tabiat hodisalarining farqiga bora olish uquvini hosil qilish 

imkoniyati to’g’ildi. Bu predmetni joriy qilinishi bilim xarakteri material xajmi 

hamda o’rganish izchilligini tuzishni shuningdek o’quv soatlari ajratilishini va 

kursning umumiy sistemasida darslar vorisligini taminlashni talab qiladi. 

Bu masalaga Vasiliy Prokofyevich Vaxterov bir muncha boshqacharoq 

qaradi. “o’qitishning predmetli metodi” nomli kitobida tabiatni og’zaki o’qitishni 

qoralab u tabiatni kuzatishlar, tajribalar, tabiat narsalarini namoyish qilishga 

tayanib o’rganishning yani predmetli o’qitishning muximligini isbot qildi. 

Bu uch yo’nalish – “tixo mirovcha” – boshlang’ich maktabda tabiatni 

o’rgatishni izohli o’qitishga kiritish; “vaxterovcha” – tabiat bo’yicha uni maxsus 

predmet sifatida ajratmasdan alohida predmet darslari o’tkazish; “gerdcha” – 

tabiatni o’quv planida maxsus predmet sifatida ajratish inqilobgacha bo’lgan 

davrda qaror topdi. 
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XXXIIIXXX   aaasssrrr   ooo’’’rrrtttaaalllaaarrriiidddaaa   iiilllggg’’’ooorrr   pppeeedddaaagggooogggiiikkk   fffiiikkkrrrlllaaarrrnnniii   iiifffooodddaaalllooovvvccchhhiiilllaaarrrdddaaannn   bbbiiirrriii   

KKKooonnnssstttaaannntttiiinnn   DDDmmmiiitttrrriiiyyyeeevvviiiccchhh   UUUssshhhiiinnnssskkkiiiyyy      (((111888222444———111888777000)))   bbbooo’’’llldddiii...   UUU   kkkuuuzzzaaatttiiissshhh   mmmeeetttooodddiiinnniii   

tttaaabbbiiiaaatttnnniii   bbbiiillliiibbb   ooollliiissshhhdddaaa   eeennnggg   sssaaammmaaarrraaallliii   mmmeeetttoooddd   sssiiifffaaatttiiidddaaa   aaajjjrrraaatttdddiii...   KKKuuuzzzaaatttiiissshhhlllaaarrr,,,   tttaaajjjrrriiibbbaaalllaaarrr   vvvaaa   

eeekkkssskkkuuurrrsssiiiyyyaaalllaaarrr   bbbiiilllaaannn   tttaaabbbiiiiiiyyyooottt   ooo’’’qqqiiitttiiissshhh   sssiiisssttteeemmmaaasssiiinnniii   bbbiiirrriiinnnccchhhiii   bbbooo’’’llliiibbb   AAAllleeekkksssaaannndddrrr   

YYYaaakkkooovvvllleeevvviiiccchhh   GGGeeerrrddd   (((111888444111   ———111888888888)))   tttaaakkkllliiifff   qqqiiillldddiii...   UUU   tttaaa’’’kkkiiidddlllaaadddiiikkkiii,,,   kkkooo’’’rrrgggaaazzzmmmaaallliii   ooo’’’qqqiiitttiiissshhh   

bbbooolllaaa   iiidddrrroookkkiiinnniiinnnggg   aaannniiiqqq   hhhooolllaaatttiiigggaaa   mmmuuuvvvooofffiiiqqq   bbbooo’’’llliiissshhhiii   kkkeeerrraaakkk...   GGGeeerrrddd   ssshhhuuunnndddaaayyy   sssiiisssttteeemmmaaannniii   

bbbuuunnnyyyooodddgggaaa   kkkeeellltttiiirrrdddiiikkkiii,,,   uuunnndddaaa   tttaaabbbiiiiiiyyyoootttnnniii   ooo’’’rrrgggaaannniiissshhh   jjjooonnnsssiiizzz   tttaaabbbiiiaaatttdddaaannn   bbbooossshhhlllaaannnaaadddiii,,,   uuu   

bbbooossshhhlllaaannnggg’’’iiiccchhh   sssiiinnnffflllaaarrrdddaaa   jjjooonnnsssiiizzz   tttaaabbbiiiaaattt   kkkuuurrrsssiiinnniii   ooo’’’qqqiiitttiiissshhh   mmmeeetttooodddiiikkkaaasssiiinnniii   iiissshhhlllaaabbb   ccchhhiiiqqqdddiii...   UUU   

“““TTTaaabbbiiiiiiyyyooottt   qqqiiisssqqqaaa   kkkuuurrrsssiii”””   nnnooommmllliii   dddaaarrrsssllliiikkk,,,   ssshhhuuunnniiinnngggdddeeekkk   “““YYYeeerrr,,,   hhhaaavvvooo,,,   sssuuuvvv”””   nnnooommmllliii   ooo’’’qqquuuvvv   

qqqooo’’’llllllaaannnmmmaaa   vvvaaa   uuulllaaarrrnnniii   ooo’’’qqqiiitttiiissshhhgggaaa   oooiiiddd   “““BBBooossshhhlllaaannnggg’’’iiiccchhh   mmmaaakkktttaaabbbdddaaa   ppprrreeedddmmmeeetttllliii   dddaaarrrssslllaaarrr”””   

nnnooommmllliii   mmmeeetttooodddiiikkk   qqqooo’’’llllllaaannnmmmaaa   (((111888888333)))   yyyooozzzdddiii...   BBBuuu   kkkiiitttooobbb   uuuzzzoooqqq   vvvaaaqqqtttlllaaarrrgggaaaccchhhaaa   jjjooonnnsssiiizzz   tttaaabbbiiiaaattt   

kkkuuurrrsssiii   bbbooo’’’yyyiiiccchhhaaa   aaasssooosssiiiyyy   qqqooo’’’llllllaaannnmmmaaa   bbbooo’’’llliiibbb   kkkeeellldddiii...   

111999111777   yyyiiillldddaaayyyoooqqq   VVV...AAA...GGGeeerrrdddnnniiinnnggg   “““BBBooossshhhlllaaannnggg’’’iiiccchhh   mmmaaakkktttaaabbb   kkkuuurrrsssiiidddaaa   aaalllooohhhiiidddaaa   ppprrreeedddmmmeeettt   

sssiiifffaaatttiiidddaaa   tttaaabbbiiiiiiyyyooottt”””   nnnooommmllliii   kkkiiitttooobbbiii   nnnaaassshhhrrr   eeetttiiillldddiii,,,   uuunnndddaaa   mmmuuuaaalllllliiifff   tttaaabbbiiiiiiyyyoootttnnniii   bbbooossshhhlllaaannnggg’’’iiiccchhh   

mmmaaakkktttaaabbbdddaaa   mmmaaaxxxsssuuusss   ppprrreeedddmmmeeettt   sssiiifffaaatttiiidddaaa   ooo’’’qqqiiitttiiissshhh   zzzaaarrruuurrrllliiigggiiinnniii   iiisssbbbooottt   qqqiiillldddiii...   MMMaaasssaaalllaaannniii   bbbuuunnndddaaayyy   

qqqooo’’’yyyiiillliiissshhhiii   tttaaabbbiiiiiiyyyooottt   bbbooo’’’yyyiiiccchhhaaa   ttteeezzzdddaaa   yyyaaannngggiii   dddaaassstttuuurrr   tttuuuzzziiissshhhnnniii   tttaaalllaaabbb   qqqiiillldddiii...   111999111999   yyyiiillliii   mmmaaaooorrriiifff   

KKKooommmiiissssssaaarrrllliiigggiii   tttooommmooonnniiidddaaannn   tttaaabbbiiiiiiyyyooottt   bbbooo’’’yyyiiiccchhhaaa   tttaaaxxxmmmiiinnniiiyyy   dddaaassstttuuurrr   tttuuuzzziiillldddiii   vvvaaa   tttaaasssdddiiiqqqlllaaannndddiii...   

UUUnnndddaaa   eeekkkssskkkuuurrrsssiiiyyyaaa   vvvaaa   aaammmaaallliiiyyy   iiissshhhlllaaarrrgggaaa   kkkaaattttttaaa   eee’’’tttiiibbbooorrr   bbbeeerrriiillldddiii...   

MMM...NNN...SSSkkkaaatttkkkiiinnn   ooo’’’zzz   tttaaadddqqqiiiqqqoootttlllaaarrriiidddaaa   tttaaabbbiiiaaatttssshhhuuunnnooosssllliiikkk   bbbooo’’’yyyiiiccchhhaaa   sssiiinnnfffdddaaannn   tttaaassshhhqqqaaarrriii   

iiissshhhlllaaarrr   tttaaassshhhkkkiiilll   qqqiiillliiissshhh   mmmeeetttooodddiiikkkaaasssiii   hhhaaammmdddaaa   tttaaabbbiiiaaatttnnniii   ooo’’’rrrgggaaannniiissshhh   bbbooo’’’yyyiiiccchhhaaa   mmmaaassshhhggg’’’uuullloootttlllaaarrrdddaaa   

bbbooolllaaalllaaarrrnnniiinnnggg   bbbiiillliiissshhh   fffaaaooollliiiyyyaaatttiiinnniii   fffaaaooollllllaaassshhhtttiiirrriiissshhh   mmmaaasssaaalllaaalllaaarrriiigggaaa   kkkaaattttttaaa   eee’’’tttiiibbbooorrr   bbbeeerrrdddiii...   

111999555999   yyyiiillldddaaannn   bbbooossshhhlllaaabbb,,,   hhhaaarrr   yyyiiillliii   111---444   sssiiinnnfff   ooo’’’qqquuuvvvccchhhiiilllaaarrriii   uuuccchhhuuunnn   “““KKKuuuzzzaaatttiiissshhh   

kkkuuunnndddaaallliiikkklllaaarrriii”””   nnnaaassshhhrrr   qqqiiillliiinnnmmmoooqqqdddaaa,,,   uuunnniiinnnggg   mmmuuuaaalllllliiifffiii   VVV...AAA...VVVaaallleeerrriiiaaannnooovvvaaa   ooo’’’qqquuuvvvccchhhiiilllaaarrrnnniiinnnggg   

ooobbb---hhhaaavvvooonnniii,,,   ooo’’’sssiiimmmllliiikkk   vvvaaa   hhhaaayyyvvvooonnnlllaaarrr   hhhaaayyyoootttiiidddaaagggiii   ooo’’’zzzgggaaarrriiissshhhlllaaarrrnnniii,,,   qqqiiissshhhllloooqqq   xxxooo’’’jjjaaallliiigggiiidddaaa   

ooodddaaammmnnniiinnnggg   mmmeeehhhnnnaaattt   fffaaaooollliiiyyyaaatttiiinnniii   mmmuuunnntttaaazzzaaammm   rrraaavvviiissshhhdddaaa   kkkuuuzzzaaatttiiissshhhlllaaarrriiinnniii   tttaaassshhhkkkiiilll   qqqiiillliiissshhhdddaaa   

ooo’’’qqqiiitttuuuvvvccchhhiiigggaaa   yyyooorrrdddaaammm   bbbeeerrriiissshhh   vvvaaazzziiifffaaasssiiinnniii   qqqooo’’’yyyaaadddiii...   
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TTTaaabbbiiiiiiyyyooottt   mmmeeetttooodddiiikkkaaasssiiigggaaa   mmmaaassshhhhhhuuurrr   mmmeeetttooodddiiisssttt   SSS...AAA...PPPaaavvvlllooovvviiiccchhh   (((111888888444———111999777666)))   kkkaaattttttaaa   

hhhiiissssssaaa   qqqooo’’’ssshhhdddiii,,,   uuunnniiinnnggg   iiissshhhlllaaarrriii   bbbooossshhhlllaaannnggg’’’iiiccchhh   mmmaaakkktttaaabbbdddaaa   tttaaabbbiiiiiiyyyooottt   dddaaarrrssslllaaarrriiinnniii   mmmeeetttooodddiiikkk   

jjjiiihhhaaatttdddaaannn   tttooo’’’ggg’’’rrriii   tttaaassshhhkkkiiilll   qqqiiillliiissshhhgggaaa   yyyooorrrdddaaammm   bbbeeerrrdddiii...   UUUnnniiinnnggg   “““BBBooossshhhlllaaannnggg’’’iiiccchhh   mmmaaakkktttaaabbbdddaaa   

tttaaabbbiiiiiiyyyooottt   ooo’’’qqqiiitttiiissshhh   aaammmaaallliiiyyyoootttiii”””   (((111999333999))),,,   “““JJJooonnnsssiiizzz   tttaaabbbiiiaaattt   tttooo’’’ggg’’’rrriiisssiiidddaaagggiii   tttuuussshhhuuunnnccchhhaaannniii   qqqaaannndddaaayyy   

ooo’’’qqqiiitttiiissshhh   kkkeeerrraaakkk”””   (((111999444888))),,,   “““TTTaaabbbiiiaaatttssshhhuuunnnooosssllliiikkk   bbbooo’’’yyyiiiccchhhaaa   kkkiiitttooobbb...   TTTaaabbbiiiaaatttnnniiinnnggg   aaasssooossslllaaarrriii   vvvaaa   

mmmeeetttooodddiiikkkaaasssiii”””   (((111999666999)))   nnnooommmllliii   iiissshhhlllaaarrriii   aaannnccchhhaaa   mmmaaassshhhhhhuuurrrdddiiirrr...   SSS...AAA...PPPaaavvvlllooovvviiiccchhhnnniiinnnggg   tttaaabbbiiiiiiyyyooottt   vvvaaa   

tttaaabbbiiiaaatttssshhhuuunnnooosssllliiikkk   dddaaarrrssslllaaarrriiinnniii   ooo’’’qqquuuvvv   qqquuurrrooollllllaaarrriii   bbbiiilllaaannn   jjjiiihhhooozzzlllaaassshhh   tttooo’’’ggg’’’rrriiisssiiidddaaagggiii   kkkiiitttooobbblllaaarrriii   

hhhooozzziiirrrgggiii   vvvaaaqqqtttdddaaa   hhhaaammm   ooo’’’zzz   aaahhhaaammmiiiyyyaaatttiiinnniii   yyyooo’’’qqqoootttgggaaannniii   yyyooo’’’qqq...   

111999666999   yyyiiillldddaaagggiii   ooo’’’rrrtttaaa   uuummmuuummmtttaaa’’’llliiimmm   mmmaaakkktttaaabbbiii   iiissslllooohhhoootttiiidddaaannn   kkkeeeyyyiiinnn   tttaaabbbiiiaaatttssshhhuuunnnooosssllliiikkk   222---   

vvvaaa   333---sssiiinnnffflllaaarrrdddaaa   mmmuuussstttaaaqqqiiilll   ppprrreeedddmmmeeettt   sssiiifffaaatttiiidddaaa   ooo’’’qqqiiitttiiilllaaa   bbbooossshhhlllaaadddiii   vvvaaa   fffaaaqqqaaattt   111---sssiiinnnfffdddaaa   

tttaaabbbiiiaaatttssshhhuuunnnooosssllliiikkk   mmmaaattteeerrriiiaaallliiidddaaannn   ooo’’’qqqiiissshhh   vvvaaa   nnnuuutttqqqnnniii   rrriiivvvooojjjlllaaannntttiiirrriiissshhh   dddaaarrrssslllaaarrriiidddaaa   fffoooyyydddaaalllaaannniiillldddiii...   

UUUmmmuuummmtttaaa’’’llliiimmm   vvvaaa   kkkaaasssbbb---hhhuuunnnaaarrr   mmmaaakkktttaaabbblllaaarrriiinnniii   iiissslllooohhh   qqqiiillliiissshhhnnniiinnnggg   aaasssooosssiiiyyy   yyyooo’’’nnnaaallliiissshhhlllaaarrriii   

mmmuuunnnooosssaaabbbaaatttiii   bbbiiilllaaannn   tttaaabbbiiiaaatttssshhhuuunnnooosssllliiikkknnniii   ooo’’’qqqiiitttiiissshhh   mmmaaasssaaalllaaalllaaarrriii   yyyaaannngggiiiccchhhaaa   hhhaaalll   qqqiiillliiinnndddiii...   111999888666   

yyyiiillldddaaannn   eee’’’tttiiibbbooorrraaannn   bbbooolllaaalllaaarrr   666   yyyooossshhhdddaaannn   bbbooossshhhlllaaabbb   ooo’’’qqqiiitttiiilllaaa   bbbooossshhhlllaaannndddiii,,,   mmmaaakkktttaaabbbdddaaa   ooo’’’qqqiiitttiiissshhh   

mmmuuuddddddaaatttiii   eeesssaaa   111111   yyyiiilllgggaaaccchhhaaa   kkkooo’’’pppaaayyytttiiirrriiillldddiii...   SSShhhuuunnndddaaayyy   qqqaaayyytttaaa   qqquuurrriiissshhh   111———222---sssiiinnnffflllaaarrrdddaaa   “““AAAtttrrrooofff   

ooolllaaammm   bbbiiilllaaannn   tttaaannniiissshhhtttiiirrriiissshhh”””   nnnooommmllliii   yyyaaannngggiii   ooo’’’qqquuuvvv   ppprrreeedddmmmeeetttiiinnniii   kkkiiirrriiitttiiissshhh   iiimmmkkkooonnniiiyyyaaatttiiinnniii   bbbeeerrrdddiii,,,   uuu   

333---444---sssiiinnnffflllaaarrrdddaaa   “““TTTaaabbbiiiaaatttssshhhuuunnnooosssllliiikkk”””   ppprrreeedddmmmeeetttiiigggaaa   ooo’’’tttaaadddiii...   

KKKuuurrrsssnnniii   ooo’’’rrrgggaaannniiissshhh   iiikkkkkkiii   yyyooo’’’nnnaaallliiissshhhdddaaa   ooollliiibbb   bbbooorrriiilllaaadddiii...   BBBiiirrriiinnnccchhhiiisssiii,,,   bbbooolllaaalllaaarrrnnniii   

ooodddaaammmlllaaarrrnnniiinnnggg   iiijjjtttiiimmmoooiiiyyy   hhhaaayyyoootttiii   vvvaaa   mmmeeehhhnnnaaatttiii   bbbiiilllaaannn   tttaaannniiissshhhtttiiirrriiissshhhnnniii,,,   xxxuuulllqqq---aaatttvvvooorrr   

mmmaaadddaaannniiiyyyaaatttiiinnniii   tttaaarrrbbbiiiyyyaaalllaaassshhhnnniii   nnnaaazzzaaarrrdddaaa   tttuuutttaaadddiii...   IIIkkkkkkiiinnnccchhhiiisssiiidddaaa,,,   tttaaabbbiiiaaattt   bbbiiilllaaannn   bbbeeevvvooosssiiitttaaa   

mmmuuullloooqqqoootttdddaaa   uuunnniiinnnggg   bbbiiilllaaannn   tttaaannniiissshhhtttiiirrriiissshhh,,,   tttaaabbbiiiaaattt   ooobbbyyyeeekkktttlllaaarrriii   vvvaaa   hhhooodddiiisssaaalllaaarrriii   tttooo’’’ggg’’’rrriiisssiiidddaaa   

tttaaasssaaavvvvvvuuurrrlllaaarrr   ssshhhaaakkkllllllaaannntttiiirrriiissshhh,,,   tttaaabbbiiiaaatttgggaaa   mmmaaasss’’’uuullliiiyyyaaattt   bbbiiilllaaannn   mmmuuunnnooosssaaabbbaaatttdddaaa   bbbooo’’’llliiissshhhnnniii,,,   

tttaaabbbiiiaaatttdddaaagggiii   xxxuuulllqqq---aaatttvvvooorrr   mmmaaadddaaannniiiyyyaaatttiiinnniii   tttaaarrrbbbiiiyyyaaalllaaassshhh,,,   tttaaabbbiiiaaattt   mmmuuuhhhooofffaaazzzaaasssiiidddaaa   bbbaaahhhooollliii   qqquuudddrrraaattt   

fffaaaooollliiiyyyaaattt   tttaaassshhhkkkiiilll   qqqiiillliiinnniiissshhhiii   mmmooo’’’llljjjaaallllllaaannnaaadddiii...   TTTaaabbbiiiaaattt   bbbiiilllaaannn   tttaaannniiissshhhtttiiirrriiissshhh   yyyeeekkkssskkkuuurrrsssiiiyyyaaalllaaarrrdddaaa,,,   

ooo’’’qqquuuvvv   sssaaayyyrrrlllaaarrriiidddaaa,,,   aaammmaaallliiiyyy   iiissshhhlllaaarrrdddaaa   kkkuuuzzzaaatttiiissshhhlllaaarrr   ooo’’’tttkkkaaazzziiissshhh   aaasssooosssiiidddaaa   aaammmaaalllgggaaa   ooossshhhiiirrriiilllaaadddiii...   

“““AAAtttrrrooofff   ooolllaaammm   bbbiiilllaaannn   tttaaannniiissshhhtttiiirrriiissshhh”””   ppprrreeedddmmmeeetttiii   bbbooossshhhlllaaannnggg’’’iiiccchhh   mmmaaakkktttaaabbbnnniiinnnggg   bbbooossshhhqqqaaa   

ppprrreeedddmmmeeetttlllaaarrriii   bbbiiilllaaannn   ccchhhaaammmbbbaaarrrccchhhaaasss   bbboooggg’’’llliiiqqqdddiiirrr...      
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TTTaaabbbiiiaaattt   vvvaaa   jjjaaammmiiiyyyaaattt   hhhaaayyyoootttiiinnniii,,,   kkkiiissshhhiiilllaaarrr   mmmeeehhhnnnaaatttiiinnniii   kkkuuuzzzaaatttiiissshhh   ooonnnaaa   tttiiillliii   vvvaaa   rrruuusss   tttiiillliii,,,    

mmmeeehhhnnnaaattt   tttaaa’’’llliiimmmiii,,,   tttaaasssvvviiirrriiiyyy   fffaaaooollliiiyyyaaattt,,,   mmmaaattteeemmmaaatttiiikkkaaa   kkkaaabbbiii   ppprrreeedddmmmeeetttlllaaarrrnnniiinnnggg   ooo’’’qqquuuvvv   mmmaaattteeerrriiiaaallliiinnniii   

yyyaaaxxxssshhhiiirrroooqqq   tttuuussshhhuuunnniiibbb   ooollliiissshhhgggaaa   yyyooorrrdddaaammm   bbbeeerrraaadddiii...   BBBuuu   dddaaarrrssslllaaarrrdddaaa,,,   aaatttrrrooofff   ooolllaaammm   bbbiiilllaaannn   

tttaaannniiissshhhtttiiirrriiissshhh   bbbooo’’’yyyiiiccchhhaaa   mmmaaassshhhggg’’’uuullloootttlllaaarrrdddaaa   tttaaabbbiiiaaattt   tttooo’’’ggg’’’rrriiisssiiidddaaa   ooo’’’qqquuuvvvccchhhiiilllaaarrr   ooolllaaadddiiigggaaannn   

tttaaasssaaavvvvvvuuurrrlllaaarrr   kkkeeennngggaaayyytttiiirrriiilllaaadddiii,,,   bbboooyyyiiitttiiilllaaadddiii,,,   kkkaaattttttaaa   aaammmaaallliiiyyy   yyyooo’’’nnnaaallliiissshhhgggaaa   yyyeeegggaaa   bbbooo’’’lllaaadddiii...   

“““AAAtttrrrooofff   ooolllaaammm   bbbiiilllaaannn   tttaaannniiissshhhtttiiirrriiissshhh”””   kkkuuurrrsssiiinnniiinnnggg   dddaaavvvooommmiii   hhhiiisssooobbblllaaannngggaaannn   

“““TTTaaabbbiiiaaatttssshhhuuunnnooosssllliiikkk”””   ooo’’’zzz   iiiccchhhiiigggaaa   tttaaabbbiiiaaattt   fffaaannnlllaaarrriiinnniiinnnggg   hhhaaarrr   xxxiiilll   sssooohhhaaalllaaarrriiinnniii   ooolllaaadddiii...   333---444---

sssiiinnnffflllaaarrrdddaaa   tttaaabbbiiiaaatttssshhhuuunnnooosssllliiikkknnniii   ooo’’’rrrgggaaannniiissshhh   jjjooonnnsssiiizzz   tttaaabbbiiiaaattt   bbbiiilllaaannn   jjjooonnnllliii   tttaaabbbiiiaaattt   bbbiiirrr   bbbuuutttuuunnnllliiikkknnniii   

tttaaassshhhkkkiiilll   qqqiiillliiissshhhiii,,,   ssshhhuuunnniiinnnggg   uuuccchhhuuunnn   hhhaaammm   uuulllaaarrr   ooo’’’zzzaaarrrooo   bbboooggg’’’llliiiqqq   eeekkkaaannnllliiigggiii   tttooo’’’ggg’’’rrriiisssiiidddaaagggiii   

tttaaasssaaavvvvvvuuurrr   vvvaaa   tttuuussshhhuuunnnccchhhaaalllaaarrrnnniii   iiizzzccchhhiiilllllliiikkk   bbbiiilllaaannn   rrriiivvvooojjjlllaaannntttiiirrriiissshhhnnniii   nnnaaazzzaaarrrdddaaa   tttuuutttaaadddiii...   

TTTaaabbbiiiaaatttssshhhuuunnnooosssllliiikkk   fffaaannnlllaaarrriii   tttaaarrraaaqqqqqqiiiyyyoootttiiidddaaa   MMMaaarrrkkkaaazzziiiyyy   OOOsssiiiyyyooollliiikkk   ooollliiimmmlllaaarrrnnniiinnnggg   

xxxiiizzzmmmaaatttlllaaarrriii...    MMMaaarrrkkkaaazzziiiyyy   OOOsssiiiyyyooodddaaa   yyyaaassshhhaaabbb   ooo’’’zzz   aaasssaaarrrlllaaarrriii   bbbiiilllaaannn   tttaaabbbiiiiiiyyy   fffaaannnlllaaarrr   rrriiivvvooojjjiiigggaaa   

bbbaaarrraaakkkaaallliii   hhhiiissssssaaa   qqqooo’’’ssshhhgggaaannn   ooollliiimmmlllaaarrrnnniiinnnggg   iiissshhhlllaaarrriii   vvvaaa   bbbiiizzzgggaaaccchhhaaa   yyyeeetttiiibbb   kkkeeelllgggaaannn   aaasssaaarrrlllaaarrriii   

tttaaabbbiiiiiiyyyooottt   tttaaarrriiixxxiiinnniii   ooo’’’rrrgggaaannniiissshhhdddaaa   mmmuuuhhhiiimmm   aaahhhaaammmiiiyyyaaattt   kkkaaasssbbb   eeetttaaadddiii...      

BBBeeerrruuunnniiiyyy   999777333   yyyiiillldddaaa   XXXooorrraaazzzmmmnnniiinnnggg   QQQiiiyyyooottt   (((hhhooozzziiirrrgggiii   BBBeeerrruuunnniiiyyy)))   tttuuuggg’’’iiilllgggaaannn...   

BBBeeerrruuunnniiiyyynnniiinnnggg   bbbiiizzzgggaaa   111555222   tttaaa   kkkiiitttooobbbiii   mmmaaa’’’llluuummm   bbbooo’’’llliiibbb,,,   uuulllaaarrrdddaaannn   fffaaaqqqaaattt   222777   tttaaasssiiigggiiinnnaaa   bbbiiizzzgggaaaccchhhaaa   

yyyeeetttiiibbb   kkkeeelllgggaaannn...   BBBeeerrruuunnniiiyyynnniiinnnggg   ooo’’’ssshhhaaa   dddaaavvvrrrdddaaa   yyyaaarrraaatttgggaaannn   bbbuuuyyyuuukkk   kkkaaassshhhfffiiiyyyoootttlllaaarrriiidddaaannn   bbbiiirrriii   

YYYeeerrrnnniiinnnggg   ssshhhaaarrr   ssshhhaaakkkllliiidddaaa   eeekkkaaannnllliiigggiiinnniii   kkkooo’’’rrrsssaaatttiiissshhh   uuuccchhhuuunnn   ggglllooobbbuuusss   iiixxxtttiiirrrooo   eeetttgggaaannnllliiigggiiidddiiirrr...   

BBBeeerrruuunnniiiyyy   aaasssaaarrrlllaaarrriiigggaaa   tttaaabbbiiiaaatttgggaaa   oooiiiddd   jjjuuudddaaa   kkkooo’’’ppp   mmmaaa’’’llluuummmoootttlllaaarrr   kkkiiirrriiitttiiilllgggaaannn...   MMMaaasssaaalllaaannn,,,    

OOO’’’rrrtttaaa   OOOsssiiiyyyooo,,,   HHHiiinnndddiiissstttooonnn,,,   AAAfffggg’’’ooonnniiissstttooonnndddaaagggiii   qqqaaazzziiilllmmmaaa   bbboooyyyllliiikkklllaaarrr   (((dddooorrriiivvvooorrr   ooo’’’sssiiimmmllliiikkklllaaarrr,,,   

hhhaaayyyvvvooonnnlllaaarrr))),,,   uuulllaaarrrnnniiinnnggg   fffoooyyydddaaallliii   xxxuuusssuuusssiiiyyyaaatttlllaaarrriii   hhhaaaqqqiiidddaaa   mmmaaa’’’llluuummmoootttlllaaarrr   bbbeeerrriiilllgggaaannn...   

BBBeeerrruuunnniiiyyynnniiinnnggg   iiilllmmmiiiyyy   qqqaaarrraaassshhhlllaaarrriii   “““MMMiiinnneeerrrooolllooogggiiiyyyaaa”””,,,   “““HHHiiinnndddiiissstttooonnn”””,,,   “““QQQaaadddiiimmmgggiii   xxxaaalllqqqlllaaarrrdddaaannn   

qqqooolllgggaaannn   yyyooodddgggooorrrllliiikkklllaaarrr”””,,,   “““GGGeeeooodddeeezzziiiyyyaaa”””   kkkaaabbbiii   aaasssaaarrrlllaaarrriiidddaaa   kkkeeennnggg   yyyooorrriiitttiiilllgggaaannn...         

“““QQQaaadddiiimmmgggiii   xxxaaalllqqqlllaaarrrdddaaannn   qqqooolllgggaaannn   yyyooodddgggooorrrllliiikkklllaaarrr”””   aaasssaaarrriiidddaaa   BBBeeerrruuunnniiiyyy   EEErrrooonnn   ssshhhiiimmmooollliiidddaaa   

kkkeeennnggg   tttaaarrrqqqaaalllgggaaannn   tttrrrooopppiiikkk   ooo’’’sssiiimmmllliiikkklllaaarrr   vvvaaa   hhhaaayyyvvvooonnnooottt   ooolllaaammmiiinnniii   tttaaa’’’rrriiiffflllaaayyydddiii...   BBBeeerrruuunnniiiyyynnniiinnnggg   

“““KKKiiitttooobbb   aaasss---SSSaaayyydddaaannnaaa---fffiiittt---tttiiibbbbbbiii”””   (((TTTaaabbbiiiaaatttdddaaa   dddooorrriiissshhhuuunnnooosssllliiikkk)))   aaasssaaarrriii   111999222777   yyyiiillldddaaa   TTTuuurrrkkkiiiyyyaaannniiinnnggg   

BBBuuurrrsssaaa   ssshhhaaahhhrrriiidddaaagggiii   kkkuuutttuuubbbxxxooonnnaaalllaaarrrnnniiinnnggg   bbbiiirrriiidddaaannn   tttooopppiiilllgggaaannn...      
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BBBuuu   kkkiiitttooobbbdddaaa   222555000   dddaaannn   ooorrrtttiiiqqq   tttaaabbbiiibbb,,,   dddooorrriiissshhhuuunnnooosss,,,   kkkiiimmmyyyooogggaaarrr,,,   tttaaabbbiiiaaatttssshhhuuunnnooosss,,,   tttaaarrriiixxxccchhhiii,,,   

fffaaayyylllaaasssuuufff,,,   sssaaayyyyyyooohhhlllaaarrr   hhhaaaqqqiiidddaaa   mmmaaa’’’llluuummmoootttlllaaarrr   kkkeeellltttiiirrriiilllgggaaannn...      

BBBeeerrruuunnniiiyyynnniiinnnggg   tttaaabbbiiiyyy   vvvaaa   sssuuunnn’’’iiiyyy   tttaaannnlllaaannniiissshhh   hhhaaaqqqiiidddaaagggiii   fffiiikkkrrrlllaaarrriii   hhhaaammm   dddiiiqqqqqqaaatttgggaaa   

sssaaazzzooovvvooorrrdddiiirrr...   AAAgggaaarrr   YYYeeerrr   yyyuuuzzziiinnniii   bbbiiirrr   xxxiiilll   dddaaarrraaaxxxttt   yyyoookkkiii   bbbiiirrr   xxxiiilll   hhhaaayyyvvvooonnn   bbbuuutttuuunnnlllaaayyy   qqqoooppplllaaabbb   ooolllsssaaa,,,   

bbbuuu   hhhooollldddaaa   hhhaaayyyvvvooonnn   vvvaaa   dddaaarrraaaxxxtttlllaaarrrnnniiinnnggg   kkkooo’’’pppaaayyyiiissshhhiiigggaaa,,,   dddaaarrraaaxxxtttnnniiinnnggg   ooo’’’sssiiissshhhiiigggaaa   ooo’’’rrriiinnn   

qqqooolllmmmaaayyydddiii,,,    dddeeebbb   tttaaa’’’kkkiiidddlllaaagggaaannn   eeedddiii...   BBBeeerrruuunnniiiyyynnniiinnnggg   “““TTTaaabbbiiiaaatttdddaaa   dddooorrriiissshhhuuunnnooosssllliiikkk”””   aaasssaaarrriiidddaaa   

dddooorrriiivvvooorrr   ooo’’’sssiiimmmllliiikkklllaaarrr   tttaaasssnnniiifffiii   hhhaaammm   bbbeeerrriiilllgggaaannn...   BBBeeerrruuunnniiiyyy   ooo’’’zzz   aaasssaaarrrlllaaarrriii   bbbiiilllaaannn   tttaaabbbiiiaaattt   fffaaannniii   

tttaaarrriiixxxiiigggaaa   aaasssooosss   sssooolllgggaaannn...      

AAAbbbuuu   AAAllliii   iiibbbnnn   SSSiiinnnooo    (((999888000---111000333777)))   tttaaabbbiiiiiiyyyooottt   fffaaannniiinnniiinnnggg   tttuuurrrllliii   sssooohhhaaalllaaarrriiidddaaa   iiijjjoooddd   qqqiiilllgggaaannn...   IIIbbbnnn   

SSSiiinnnooo   tttaaabbbooobbbaaattt   iiilllmmmiiidddaaannn   tttaaassshhhqqqaaarrriii,,,   tttiiibbbbbbiiiyyyooottt   sssooohhhaaasssiiidddaaagggiii   iiissshhhlllaaarrriii,,,   jjjuuummmlllaaadddaaannn,,,   “““MMMeeexxxaaannniiikkkaaa”””,,,   

“““FFFiiizzziiikkkaaa”””   nnnooommmllliii   kkkiiitttooobbblllaaarrriii   tttaaabbbiiiiiiyyyooottt   fffaaannniiinnniiinnnggg   rrriiivvvooojjjlllaaannniiissshhhiiidddaaa   mmmuuuhhhiiimmm   ooo’’’rrriiinnn   tttuuutttgggaaannn...   

KKKiiitttooobbblllaaarrriiidddaaa   hhhaaarrraaakkkaaattt,,,   kkkuuuccchhh,,,   aaatttmmmooosssfffeeerrraaa   bbbooosssiiimmmiii,,,   ooobbb---hhhaaavvvooo,,,   qqqooorrr,,,   yyyooommmggg’’’iiirrr,,,   dddooo’’’lll,,,   

iiissssssiiiqqqllliiikkknnniiinnnggg   tttaaabbbiiiaaatttiii,,,   yyyaaassshhhiiinnn   vvvaaa   uuunnniiinnnggg   tttuuurrrlllaaarrriii,,,   mmmooommmaaaqqqaaallldddiiirrroooqqq   hhhooodddiiisssaaasssiii,,,   tttooovvvuuussshhh,,,   

yyyooorrruuuggg’’’llliiikkk,,,   QQQuuuyyyooossshhh   vvvaaa   OOOyyy   tttuuutttiiillliiissshhhiii,,,   kkkooo’’’zzznnniiinnnggg   kkkooo’’’rrriiissshhh   sssaaabbbaaabbblllaaarrriii,,,   ooolllaaammmdddaaagggiii   ooo’’’sssiiimmmllliiikkklllaaarrr   

vvvaaa   uuulllaaarrrnnniiinnnggg   aaahhhaaammmiiiyyyaaatttiii   hhhaaaqqqiiidddaaa   bbbaaayyyooonnn   qqqiiilllgggaaannn...   

IIIbbbnnn   SSSiiinnnooo   ddduuunnnyyyooogggaaa   mmmaaassshhhhhhuuurrr   “““TTTiiibbb   qqqooonnnuuunnnlllaaarrriii”””   aaasssaaarrriiinnniii   yyyooozzzgggaaannn...   MMMaaazzzkkkuuurrr   aaasssaaarrr   555   tttaaa   

kkkiiitttooobbbdddaaannn   iiibbbooorrraaattt...   UUUlllaaarrrdddaaa   ooodddaaammm   tttaaannnaaasssiii   aaa’’’zzzooolllaaarrriiinnniiinnnggg   tttuuuzzziiillliiissshhhiii,,,   vvvaaazzziiifffaaalllaaarrriii,,,   tttuuurrrllliii   

kkkaaasssaaalllllliiikkklllaaarrr,,,   uuulllaaarrrnnniiinnnggg   kkkeeellliiibbb   ccchhhiiiqqqiiissshhh   sssaaabbbaaabbblllaaarrriii,,,   oooddddddiiiyyy   vvvaaa   mmmuuurrraaakkkkkkaaabbb   dddooorrriiilllaaarrr,,,   uuulllaaarrrnnniii   

tttaaayyyyyyooorrrlllaaassshhh   vvvaaa   bbbuuu   dddooorrriiilllaaarrrnnniiinnnggg   tttaaannnaaa   aaa’’’zzzooolllaaarrriiigggaaa   kkkooo’’’rrrsssaaatttaaadddiiigggaaannn   tttaaa’’’sssiiirrriii   hhhaaaqqqiiidddaaa   

mmmaaa’’’llluuummmoootttlllaaarrr   kkkeeellltttiiirrriiilllgggaaannn...   OOOllliiimmm   ooodddaaammmdddaaagggiii   bbbaaa’’’zzziii   kkkaaasssaaalllllliiikkklllaaarrr   (((ccchhheeeccchhhaaakkk,,,   vvvaaabbbooo,,,   sssiiilll)))   

kkkooo’’’zzzgggaaa   kkkooo’’’rrriiinnnmmmaaasss   ooorrrgggaaannniiizzzmmmlllaaarrr   ooorrrqqqaaallliii   pppaaayyydddooo   bbbooo’’’llliiissshhhiiinnniii   eee’’’tttiiirrrooofff   eeetttdddiii...   IIInnnsssooonnn   

sssaaalllooommmaaatttllliiigggiiinnniii   yyyaaaxxxssshhhiiilllaaassshhhdddaaa   tttooo’’’ggg’’’rrriii   ooovvvqqqaaatttlllaaannniiissshhh,,,   tttaaannnaaa   aaa’’’zzzooolllaaarrriiinnniii   ccchhhiiinnniiiqqqtttiiirrriiissshhh   mmmuuuhhhiiimmm   

aaahhhaaammmiiiyyyaaatttgggaaa   eeegggaaa   eeekkkaaannnllliiigggiiinnniii   aaayyytttaaadddiii...   UUUnnniiinnnggg   fffiiikkkrrriiiccchhhaaa,,,   YYYeeerrr   aaassstttaaa---ssseeekkkiiinnn   ooo’’’zzzgggaaarrraaadddiii,,,   dddeeennngggiiizzz   

vvvaaa   dddaaarrryyyooolllaaarrr   vvvaaaqqqtttiii   kkkeeellliiibbb   ooo’’’zzz   ooo’’’rrrnnniiinnniii   qqquuurrruuuqqqllliiikkkkkkaaa   bbbooo’’’ssshhhaaatttaaadddiii...   SSShhhuuu   tttuuufffaaayyyllliii   kkkooo’’’pppgggiiinnnaaa   

kkkiiissshhhiiilllaaarrr   sssuuuvvvdddaaa   yyyaaassshhhaaayyydddiiigggaaannn   hhhaaayyyvvvooonnnlllaaarrrnnniii,,,   ccchhhuuunnnooonnnccchhhiii,,,   ccchhhiiiggg’’’aaannnoooqqq   qqqooollldddiiiqqqlllaaarrriiinnniii   

qqquuurrruuuqqqllliiikkkdddaaa   uuuccchhhrrraaatttaaadddiiilllaaarrr...   IIIbbbnnn   SSSiiinnnooo   ooo’’’sssiiimmmllliiikkk,,,   hhhaaayyyvvvooonnn   vvvaaa   ooodddaaammmdddaaa   ooo’’’xxxssshhhaaassshhhllliiikkklllaaarrr   

mmmaaavvvjjjuuudddllliiigggiii,,,   uuulllaaarrrnnniiinnnggg   ooozzziiiqqqlllaaannniiissshhhiii,,,   kkkooo’’’pppaaayyyiiissshhhiii,,,   ooo’’’sssiiissshhhiii   hhhaaaqqqiiidddaaa   tttooo’’’xxxtttaaallliiibbb   ooo’’’tttaaadddiii...   
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JJJAAAYYYHHHOOONNNIIIYYY...   AAAbbbuuu   AAAbbbddduuullllllooohhh   MMMuuuhhhaaammmmmmaaaddd   iiibbbnnn   AAAhhhmmmaaaddd   iiibbbnnn   NNNaaasssrrr   JJJaaayyyhhhooonnniiiyyy   888777000---   

yyyiiillliii   BBBuuuxxxooorrrooodddaaa   tttuuuggg’’’iiilllgggaaannn...   JJJaaayyyhhhooonnniiiyyy   ooo’’’zzz   dddaaavvvrrriiinnniiinnnggg   yyyiiirrriiikkk   dddaaavvvlllaaattt   aaarrrbbbooobbbiii   bbbooo’’’llliiibbbgggiiinnnaaa   

qqqooolllmmmaaayyy,,,   bbbaaalllkkkiii   ooo’’’tttaaa   ooo’’’qqqiiimmmiiissshhhllliii   vvvaaa   bbbiiillliiimmmdddooonnn   ooollliiimmm   hhhaaammm   eeedddiii...   

UUU   vvvaaazzziiirrr   lllaaavvvooozzziiimmmiiidddaaannn   fffoooyyydddaaalllaaannniiibbb,,,   ddduuunnnyyyooonnniiinnnggg   tttuuurrrllliii   mmmaaammmlllaaakkkaaatttlllaaarrriiigggaaa   

sssaaayyyooohhhaaatttccchhhiiilllaaarrrnnniii   yyyuuubbbooorrrdddiii...   UUUlllaaarrr   tttooo’’’ppplllaaagggaaannn   iiilllmmmiiiyyy   mmmaaattteeerrriiiaaallllllaaarrrnnniii   ccchhhuuuqqquuurrr   tttaaahhhllliiilll   qqqiiillldddiii   vvvaaa   

mmmaaazzzkkkuuurrr   tttaaadddqqqiiiqqqoootttlllaaarrriii   aaasssooosssiiidddaaa   aaasssaaarrrlllaaarrr   yyyooozzzdddiii...   

OOOllliiimmmnnniiinnnggg   ddduuunnnyyyooovvviiiyyy   fffaaannnlllaaarrr   tttooo’’’ggg’’’rrriiisssiiidddaaa   yyyooozzzgggaaannn   kkkiiitttooobbblllaaarrriii   jjjuuudddaaa   kkkooo’’’ppp   bbbooo’’’llliiibbb,,,   

uuulllaaarrrdddaaannn   MMMaaaqqqsssuuudddiiiyyy,,,   BBBeeerrruuunnniiiyyy,,,   iiibbbnnn   RRRuuussstttaaammm   aaalll---BBBaaakkkrrriiiyyy   kkkaaabbbiii   ooollliiimmmlllaaarrr   ooo’’’zzz   aaasssaaarrrlllaaarrriiidddaaa   

fffoooyyydddaaalllaaannngggaaannnlllaaarrr...   

JJJaaayyyhhhooonnniiiyyynnniiinnnggg   “““KKKiiitttooobbb---aaalll---mmmaaasssooollliiikkk   vvvaaalll   mmmaaammmooollliiikkk”””   (((“““YYYiiillllllaaarrr   vvvaaa   mmmaaammmlllaaakkkaaatttlllaaarrr   hhhaaaqqqiiidddaaa   

kkkiiitttooobbb”””)))   aaasssaaarrriii   999111111---999222222---   yyyiiillllllaaarrrdddaaa   yyyooozzziiilllgggaaannn...   BBBeeerrruuunnniiiyyy   ooo’’’zzziiinnniiinnnggg   “““MMMiiinnneeerrraaalllooogggiiiyyyaaa”””   aaasssaaarrriiidddaaa   

JJJaaayyyhhhooonnniiiyyy   aaasssaaarrrlllaaarrriiidddaaa   kkkooo’’’rrrsssaaatttiiilllgggaaannn   mmmiiinnneeerrraaallllllaaarrrdddaaannn,,,   uuulllaaarrr   hhhaaaqqqiiidddaaagggiii   mmmaaa’’’llluuummmoootttlllaaarrrdddaaannn   kkkeeennnggg   

fffoooyyydddaaalllaaannngggaaannn...   

JJJaaayyyhhhooonnniiiyyy   ooo’’’zzz   aaasssaaarrrlllaaarrriiidddaaa   OOO’’’rrrtttaaa   OOOsssiiiyyyooo,,,   HHHiiinnndddiiissstttooonnn,,,   XXXiiitttoooyyy,,,   SSSaaannnaaarrrdddeeeyyy   (((SSSeeeyyylllooonnn))),,,   

EEErrrooonnn   qqqaaazzziiilllmmmaaa   bbboooyyyllliiikkklllaaarrriii,,,   tttaaabbbiiiiiiyyy   rrreeesssuuurrrssslllaaarrriii   hhhaaaqqqiiidddaaa   mmmuuukkkaaammmmmmaaalll   mmmaaa’’’llluuummmoootttlllaaarrr   kkkeeellltttiiirrrgggaaannn...   

JJJaaayyyhhhooonnniiiyyynnniiinnnggg   aaasssaaarrrlllaaarrriiidddaaa   XXXuuurrrooosssooonnn   ooo’’’lllkkkaaasssiiidddaaa   yyyaaassshhhooovvvccchhhiii   xxxaaalllqqqlllaaarrrnnniiinnnggg   gggeeeooogggrrraaafffiiikkk   

ccchhheeegggaaarrraaalllaaarrriii,,,   uuulllaaarrrnnniiinnnggg   iiijjjtttiiimmmoooiiiyyy   vvvaaa   mmmaaa’’’mmmuuurrriiiyyy   fffaaaooollliiiyyyaaatttiii,,,   hhhuuunnnaaarrrmmmaaannndddccchhhiiillliiigggiii,,,   tttaaabbbiiiiiiyyy   

rrreeesssuuurrrssslllaaarrriiinnniii   iiifffooodddaaalllooovvvccchhhiii   mmmaaattteeerrriiiaaallllllaaarrr   kkkeeellltttiiirrriiilllgggaaannn...   MMMaaahhhaaalllllliiiyyy   dddooorrriiivvvooorrr   ooo’’’sssiiimmmllliiikkklllaaarrr   vvvaaa   

hhhaaayyyvvvooonnnlllaaarrrdddaaannn   ooollliiinnnaaadddiiigggaaannn   dddooorrriiivvvooorrrlllaaarrrnnniiinnnggg   tttaaabbbiiiaaatttdddaaagggiii   ooo’’’rrrnnniii   hhhaaaqqqiiidddaaa   mmmaaa’’’llluuummmoootttlllaaarrr   

bbbeeerrriiilllgggaaannn...   JJJaaayyyhhhooonnniiiyyy   nnnaaafffaaaqqqaaattt   dddaaavvvlllaaattt   aaarrrbbbooobbbiii,,,   ssshhhuuu   bbbiiilllaaannn   bbbiiirrrgggaaa   mmmaaassshhhhhhuuurrr   tttaaabbbiiibbb   hhhaaammm   

bbbooo’’’lllgggaaannn...   UUU   xxxooonnnaaakkkiii   hhhaaayyyvvvooonnnlllaaarrr:::   iiittt,,,   mmmuuussshhhuuukkk,,,   ooodddaaammm   ooorrrgggaaannniiizzzmmmiiidddaaa   yyyaaassshhhaaayyydddiiigggaaannn   gggiiijjjjjjaaa,,,   

ccchhhuuuvvvaaalllccchhhaaannnggglllaaarrrnnniii   yyyuuuqqquuummmllliii   kkkaaasssaaalllllliiikkk   tttaaassshhhiiibbb   yyyuuurrruuuvvvccchhhiiilllaaarrr   dddeeebbb   bbbiiilllgggaaannn   vvvaaa   uuulllaaarrrgggaaa   qqqaaarrrssshhhiii   

kkkuuurrraaassshhhiiissshhh   ccchhhooorrraaalllaaarrriiinnniii   kkkooo’’’rrrgggaaannn...   

JJJaaayyyhhhooonnniiiyyy   qqqooollldddiiirrrgggaaannn   bbboooyyy   iiilllmmmiiiyyy   mmmeeerrrooosss   OOO’’’rrrtttaaa   OOOsssiiiyyyooo   vvvaaa   qqqooo’’’ssshhhnnniii   mmmaaammmlllaaakkkaaatttlllaaarrrnnniiinnnggg   

tttaaabbbiiiaaatttiii,,,   ooo’’’sssiiimmmllliiikkk   hhhaaammmdddaaa   hhhaaayyyvvvooonnnooottt   ddduuunnnyyyooosssiii,,,   tttaaabbbiiiiiiyyy   rrreeesssuuurrrssslllaaarrriii,,,   qqqiiissshhhllloooqqq   xxxooo’’’jjjaaallliiigggiii   vvvaaa   

tttiiibbbbbbiiiyyyooottt   fffaaannnlllaaarrriii   tttaaarrriiixxxiiinnniii   ooo’’’rrrgggaaannniiissshhhdddaaa   aaalllooohhhiiidddaaa   aaahhhaaammmiiiyyyaaatttgggaaa   yyyeeegggaaa...   
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ZZZAAAHHHIIIRRRIIIDDDDDDIIINNN   MMMUUUHHHAAAMMMMMMAAADDD   BBBOOOBBBUUURRR...   BBBooobbbuuurrr   tttaaadddbbbiiirrrkkkooorrr   pppooodddssshhhooo   bbbooo’’’llliiibbbgggiiinnnaaa   

qqqooolllmmmaaayyy,,,   ooo’’’tttaaa   mmmaaa’’’llluuummmoootttllliii   ooollliiimmm   hhhaaammm   eeedddiii...   UUUnnniiinnnggg   “““BBBooobbbuuurrrnnnooommmaaa”””   aaasssaaarrriii   

tttaaabbbiiiaaatttssshhhuuunnnooosssllliiikkknnniiinnnggg   rrriiivvvooojjjlllaaannniiissshhhiiidddaaa   kkkaaattttttaaa   aaahhhaaammmiiiyyyaaatttgggaaa   eeegggaaa...   

“““BBBooobbbuuurrrnnnooommmaaa”””   OOO’’’rrrtttaaa   OOOsssiiiyyyooo,,,   AAAfffggg’’’ooonnniiissstttooonnn   vvvaaa   HHHiiinnndddiiissstttooonnnnnniiinnnggg   tttaaabbbiiiiiiyyy   gggeeeooogggrrraaafffiiikkk   

jjjoooyyylllaaassshhhiiissshhhiii,,,   ooo’’’sssiiimmmllliiikkklllaaarrr   vvvaaa   hhhaaayyyvvvooonnnooottt   ddduuunnnyyyooosssiii   hhhaaaqqqiiidddaaagggiii   bbbiiiooogggrrraaafffiiikkk   aaasssaaarrr   hhhaaammmdddiiirrr...   

AAAsssaaarrrdddaaa   BBBooobbbuuurrr   hhhaaarrr   bbbiiirrr   jjjoooyyynnniiinnnggg   xxxaaarrraaakkkttteeerrrllliii   jjjiiihhhaaatttlllaaarrriii,,,   ooo’’’sssiiimmmllliiikkk   vvvaaa   uuu   yyyeeerrrdddaaa   tttaaarrrqqqaaalllgggaaannn   

hhhaaayyyvvvooonnnlllaaarrrnnniiinnnggg   ooo’’’zzziiigggaaa   xxxooosss   xxxuuusssuuusssiiiyyyaaatttlllaaarrriii   hhhaaaqqqiiidddaaa   qqqiiimmmmmmaaatttllliii   mmmaaattteeerrriiiaaallllllaaarrrnnniii   bbbaaayyyooonnn   eeetttgggaaannn...   

BBBooobbbuuurrr   aaasssaaarrrlllaaarrriiidddaaagggiii   tttaaabbbiiiaaattt   mmmaaassskkkaaannnlllaaarrriii   vvvaaa   hhhooodddiiisssaaalllaaarrriii,,,   ooo’’’lllkkkaaagggaaa   oooiiiddd   gggeeeooogggrrraaafffiiikkk   

mmmaaa’’’llluuummmoootttlllaaarrr,,,   tttaaasssvvviiirrrlllaaarrr   tttaaabbbiiiaaatttnnniii   ooo’’’gggaaannniiissshhhdddaaa   yyyooossshhh   tttaaabbbiiiaaatttssshhhuuunnnooossslllaaarrr   vvvaaa   ooo’’’lllkkkaaassshhhuuunnnooossslllaaarrrgggaaa   

dddaaassstttuuurrr   bbbooo’’’llliiibbb   xxxiiizzzmmmaaattt   qqqiiilllaaadddiii...   

MMMIIIRRRZZZOOO   UUULLLUUUGGG’’’BBBEEEKKK...    OOO’’’rrrtttaaa   OOOsssiiiyyyooonnniiinnnggg   bbbuuuyyyuuukkk   ooollliiimmmlllaaarrriii   ddduuunnnyyyooonnniiinnnggg   tttuuuzzziiillliiissshhhiii   

tttooo’’’ggg’’’rrriiisssiiidddaaa   tttooo’’’ggg’’’rrriii   fffiiikkkrrr   yyyuuurrriiitttgggaaannn   aaajjjoooyyyiiibbb   mmmuuutttaaafffaaakkkkkkiiirrrlllaaarrr   bbbooo’’’llliiibbbgggiiinnnaaa   qqqooolllmmmaaayyy,,,   bbbaaalllkkkiii   

mmmaaassshhhhhhuuurrr   mmmuuussshhhooohhhaaadddaaaccchhhiiilllaaarrr   hhhaaammm   eeedddiii...   XXXVVV   aaasssrrrdddaaa   UUUllluuuggg’’’bbbeeekkk   bbbooossshhhllliiiqqq   sssaaammmaaarrrqqqaaannndddllliiikkk   

aaassstttrrrooonnnooommmlllaaarrrnnniiinnnggg   ooosssmmmooonnn   jjjiiisssmmmlllaaarrriiinnniii   kkkuuuzzzaaatttiiissshhh   sssooohhhaaasssiiidddaaagggiii   iiilllmmmiiiyyy   iiissshhhlllaaarrriii,,,   aaayyynnniiiqqqsssaaa,,,   

mmmaaassshhhhhhuuurrrdddiiirrr...   

SSSaaammmaaarrrqqqaaannnddd   hhhoookkkiiimmmiii   MMMiiirrrzzzooo   UUUllluuuggg’’’bbbeeekkk   aaassstttrrrooonnnooommm   ooollliiimmm,,,   mmmaaa’’’rrriiifffaaatttpppaaarrrvvvaaarrr   dddaaavvvlllaaattt   

aaarrrbbbooobbbiii   hhhaaammm   eeedddiii...   UUU   ooo’’’zzz   mmmaaammmlllaaakkkaaatttiiidddaaa   fffaaannnnnniii   rrriiivvvooojjjlllaaannntttiiirrriiissshhh   uuuccchhhuuunnn   dddoooiiimmmooo   ggg’’’aaammmxxxooo’’’rrrllliiikkk   

qqqiiillliiibbb   kkkeeellldddiii...   UUUllluuuggg’’’bbbeeekkk   SSSaaammmaaarrrqqqaaannndddgggaaa   tttuuurrrllliii   jjjoooyyylllaaarrrdddaaannn   ooollliiimmmlllaaarrr   ooollliiibbb   kkkeeellliiibbb,,,   uuulllaaarrrnnniiinnnggg   

iiissshhhlllaaassshhhiii   uuuccchhhuuunnn   ssshhhaaarrroooiiittt   yyyaaarrraaatttdddiii...   

UUU   SSSaaammmaaarrrqqqaaannnddddddaaa   uuulllkkkaaannn   rrraaasssaaadddxxxooonnnaaa   qqquuurrrdddiiirrrdddiii...   TTTeeepppaaallliiikkkdddaaagggiii   aaannnaaa   ssshhhuuu   rrraaasssaaadddxxxooonnnaaa   

bbbiiinnnooosssiii   uuullluuuggg’’’vvvooorrrllliiigggiii   bbbiiilllaaannn   zzzaaammmooonnndddooossshhhlllaaarrriiinnniii   hhhaaayyyrrraaatttdddaaa   qqqooollldddiiirrrgggaaannn...   RRRaaasssaaadddxxxooonnnaaa   ooo’’’ssshhhaaa   

zzzaaammmooonnndddaaagggiii   yyyeeennnggg   yyyaaaxxxssshhhiii,,,   mmmuuukkkaaammmmmmaaalll   aaasssbbbooobbblllaaarrr   bbbiiilllaaannn   jjjiiihhhooozzzlllaaannngggaaannn   eeedddiii...   

UUUllluuuggg’’’bbbeeekkk   hhhoookkkiiimmm   bbbooo’’’llliiissshhh   bbbiiilllaaannn   bbbiiirrrgggaaa   OOO’’’rrrtttaaa   OOOsssiiiyyyooo   xxxaaalllqqqlllaaarrriii   iiilllmmm---fffaaannniii   vvvaaa   

mmmaaadddaaannniiiyyyaaatttiiinnniii   ddduuunnnyyyooo   fffaaannniiinnniiinnnggg   ooollldddiiinnngggiii   sssaaafffiiigggaaa   ooollliiibbb   ccchhhiiiqqqqqqaaannn   ooollliiimmmlllaaarrrdddaaannn   bbbiiirrriiidddiiirrr...   UUUnnniiinnnggg   

rrraaasssaaadddxxxooonnnaaasssiiidddaaa   “““YYYaaannngggiii   aaassstttrrrooonnnooommmiiiyyyaaa   jjjaaadddvvvaaallllllaaarrriii”””   (((“““ZZZiiijjjiii   KKKooo’’’rrraaagggooonnniiiyyy”””)))   yyyaaarrraaatttiiilllaaadddiii...   

UUUllluuuggg’’’bbbeeekkk   “““ZZZiiijjjiii   KKKooo’’’rrraaagggooonnniiiyyy”””   aaasssaaarrriii   bbbiiilllaaannn   bbbuuutttuuunnn   ddduuunnnyyyooodddaaa   sssaaammmooovvviiiyyy   jjjiiisssmmmlllaaarrrnnniii   tttaaadddqqqiiiqqq   

eeetttuuuvvvccchhhiii   ooollliiimmm   sssiiifffaaatttiiidddaaa   ssshhhuuuhhhrrraaattt   tttooopppdddiii...   
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UUUllluuuggg’’’bbbeeekkk   ooommmmmmaaa   ooorrraaasssiiidddaaa   mmmaaa’’’rrriiifffaaattt   tttaaarrrqqqaaatttiiissshhh   tttooo’’’ggg’’’rrriiisssiiidddaaa   kkkooo’’’ppp   qqqaaayyyggg’’’uuurrrgggaaannn...   UUU   

SSSaaammmaaarrrqqqaaannnddd   vvvaaa   bbbooossshhhqqqaaa   ssshhhaaahhhaaarrrlllaaarrrdddaaa   ooo’’’qqquuuvvv   yyyuuurrrtttlllaaarrriii      mmmaaadddrrraaasssaaalllaaarrr   oooccchhhgggaaannn...   

UUUllluuuggg’’’bbbeeekkk   sssiiinnngggaaarrriii   kkkooo’’’ppplllaaabbb   ooo’’’zzzbbbeeekkk   ooollliiimmmlllaaarrriiinnniiinnnggg   aaasssaaarrrlllaaarrriii   ddduuunnnyyyooogggaaa   kkkeeennnggg   tttaaarrrqqqaaallliiibbb,,,   

aaassstttrrrooonnnooommmiiiyyyaaa,,,   gggeeeooogggrrraaafffiiiyyyaaa   kkkaaabbbiii   fffaaannnlllaaarrr   tttaaarrraaaqqqqqqiiiyyyoootttiiigggaaa   uuulllkkkaaannn   hhhiiissssssaaa   bbbooo’’’llliiibbb   qqqooo’’’ssshhhiiillldddiii...   

AAABBBUUU   AAALLLIII   IIIBBBNNN   SSSIIINNNOOO...   BBBuuuyyyuuukkk   ooollliiimmm   AAAbbbuuu   AAAllliii   iiibbbnnn   SSSiiinnnooo   (((999888000---111000333777)))   hhhaaammm   BBBeeerrruuunnniiiyyy   

kkkaaabbbiii   tttaaabbbiiiiiiyyyooottt   fffaaannniiinnniiinnnggg   tttuuurrrllliii   sssooohhhaaalllaaarrriiidddaaa   iiijjjoooddd   qqqiiilllgggaaannn...   

OOOllliiimmm   ooodddaaammmdddaaagggiii   bbbaaa’’’zzziii   kkkaaasssaaalllllliiikkklllaaarrr   (((ccchhheeeccchhhaaakkk,,,   vvvaaabbbooo,,,   sssiiilll)))   kkkooo’’’zzzgggaaa   kkkooo’’’rrriiinnnmmmaaasss   

ooorrrgggaaannniiizzzmmmlllaaarrr   ooorrrqqqaaallliii   pppaaayyydddooo   bbbooo’’’llliiissshhhiiinnniii   eee’’’tttiiirrrooofff   eeetttaaadddiii...   IIInnnsssooonnn   sssaaalllooommmaaatttllliiigggiiinnniii   yyyaaaxxxssshhhiiilllaaassshhhdddaaa   

tttooo’’’ggg’’’rrriii   ooovvvqqqaaatttlllaaannniiissshhh,,,   tttaaannnaaa   aaa’’’zzzooolllaaarrriiinnniii   ccchhhiiinnniiiqqqtttiiirrriiissshhh   mmmuuuhhhiiimmm   aaahhhaaammmiiiyyyaaatttgggaaa   eeegggaaa   eeekkkaaannnllliiigggiiinnniii   

aaayyytttaaadddiii...   UUUnnniiinnnggg   fffiiikkkrrriiiccchhhaaa,,,   YYYeeerrr   aaassstttaaa---ssseeekkkiiinnn   ooo’’’zzzgggaaarrraaadddiii,,,   dddeeennngggiiizzz   vvvaaa   dddaaarrryyyooolllaaarrr   vvvaaaqqqtttiii   kkkeeellliiibbb   ooo’’’zzz   

ooo’’’rrrnnniiinnniii   qqquuurrruuuqqqllliiikkkkkkaaa   bbbooo’’’ssshhhaaatttaaadddiii...   SSShhhuuu   tttuuufffaaayyyllliii   kkkooo’’’pppgggiiinnnaaa   kkkiiissshhhiiilllaaarrr   sssuuuvvvdddaaa   yyyaaassshhhaaayyydddiiigggaaannn   

hhhaaayyyvvvooonnnlllaaarrrnnniii,,,   ccchhhuuunnnooonnnccchhhiii,,,   ccchhhiiiggg’’’aaannnoooqqq   qqqooollldddiiiqqqlllaaarrriiinnniii   qqquuurrruuuqqqllliiikkkdddaaa   uuuccchhhrrraaatttaaadddiiilllaaarrr...   IIIbbbnnn   SSSiiinnnooo   

ooo’’’sssiiimmmllliiikkk,,,   hhhaaayyyvvvooonnn   vvvaaa   ooodddaaammmdddaaa   ooo’’’xxxssshhhaaassshhhllliiikkklllaaarrr   mmmaaavvvjjjuuudddllliiigggiii,,,   uuulllaaarrrnnniiinnnggg   ooozzziiiqqqlllaaannniiissshhhiii,,,    

kkkooo’’’pppaaayyyiiissshhhiii,,,   ooo’’’sssiiissshhhiii   hhhaaaqqqiiidddaaa   tttooo’’’xxxtttaaallliiibbb   ooo’’’tttaaadddiii...   

SSShhhuuunnndddaaayyy   qqqiiillliiibbb,,,   OOO’’’rrrtttaaa   OOOsssiiiyyyooodddaaa   tttaaabbbiiiaaattt   fffaaannnlllaaarrriiinnniiinnnggg   rrriiivvvooojjjlllaaannniiissshhhiiidddaaa   bbbuuuyyyuuukkk   qqqooommmuuusssiiiyyy   

ooollliiimmmlllaaarrrnnniiinnnggg   bbbaaajjjaaarrrgggaaannn   iiissshhhlllaaarrriii   vvvaaa   bbbiiizzzgggaaaccchhhaaa   yyyeeetttiiibbb   kkkeeelllgggaaannn   aaasssaaarrrlllaaarrriii   tttaaabbbiiiiiiyyyooottt   tttaaarrriiixxxiiinnniii   

ooo’’’rrrgggaaannniiissshhhdddaaa   bbbeeeqqqiiiyyyooosss   aaahhhaaammmiiiyyyaaattt   kkkaaasssbbb   eeetttaaadddiii...    

AAAbbbuuu   NNNaaasssrrr   FFFooorrrooobbbiiiyyy      ooo’’’zzz   zzzaaammmooonnnaaasssiiinnniiinnnggg   yyyiiirrriiikkk   tttiiibbbbbbiiiyyyooottt   nnnaaazzzaaarrriiiyyyoootttccchhhiiisssiii   eeedddiii...   UUU   bbbuuu   

sssooohhhaaadddaaa   ooo’’’nnnlllaaabbb   iiilllmmmiiiyyy   aaasssaaarrrlllaaarrr   yyyaaarrraaatttdddiii...   AAAsssaaarrrlllaaarrriiinnniiinnnggg   uuummmuuummmiiiyyy   mmmiiiqqqdddooorrriii   111666000   dddaaannn   ooorrrtttiiiqqq   

bbbooo’’’llliiibbb,,,   bbbiiizzzgggaaaccchhhaaa   444000   gggaaa   yyyaaaqqqiiinnniiigggiiinnnaaa   yyyeeetttiiibbb   kkkeeelllgggaaannn...   UUUlllaaarrr   aaassstttrrrooonnnooommmiiiyyyaaa,,,   fffaaalllsssaaafffaaa,,,   tttaaarrriiixxx,,,   

mmmaaannntttiiiqqq,,,   pppsssiiixxxooolllooogggiiiyyyaaa,,,   mmmuuusssiiiqqqaaa,,,   tttaaabbbiiiaaatttssshhhuuunnnooosssllliiikkk,,,   tttiiibbbbbbiiiyyyooottt,,,   kkkiiimmmyyyooo   sssooohhhaaalllaaarrriiinnniii   qqqaaammmrrraaabbb   

ooolllaaadddiii...      

YYYuuulllddduuuzzzlllaaarrr   hhhaaaqqqiiidddaaagggiii   kkkiiitttooobbbiiidddaaa   ooosssmmmooonnn   jjjiiisssmmmlllaaarrriii   bbbiiilllaaannn   YYYeeerrrdddaaagggiii   hhhooodddiiisssaaalllaaarrr   ooo’’’rrrtttaaasssiiidddaaa   

tttaaabbbiiiiiiyyy   bbboooggg’’’lllaaannniiissshhhlllaaarrr   bbbooorrrllliiigggiiinnniii   bbbaaayyyooonnn   qqqiiilllgggaaannn...   JJJuuummmlllaaadddaaannn,,,   QQQuuuyyyooossshhh   iiissssssiiiqqqllliiigggiii   tttaaa’’’sssiiirrriiidddaaagggiii   

bbbuuuggg’’’lllaaannniiissshhhlllaaarrr   bbbuuullluuuttt   vvvaaa   yyyooommmggg’’’iiirrr   pppaaayyydddooo   bbbooo’’’llliiissshhhiiigggaaa   sssaaabbbaaabbb   bbbooo’’’llliiissshhhiiinnniii   aaayyytttgggaaannn...      
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OOOyyy   tttuuutttiiillliiissshhhiii      YYYeeerrrnnniiinnnggg   QQQuuuyyyooossshhh   bbbiiilllaaannn   OOOyyy   ooo’’’rrrtttaaasssiiigggaaa   tttuuussshhhiiibbb   qqqooollliiissshhhiiigggaaa   bbboooggg’’’llliiiqqqllliiigggiiinnniii   

kkkooo’’’rrrsssaaatttgggaaannn...   TTTaaabbbiiiiiiyyyooottt   sssooohhhaaasssiiidddaaagggiii   iiijjjooodddiiiyyy   iiissshhhlllaaarrriii   kkkoooiiinnnooottt   sssiiirrrlllaaarrriiidddaaannn   tttaaassshhhqqqaaarrriii   iiissssssiiiqqqllliiikkk,,,   

yyyooorrruuuggg’’’llliiikkk   vvvaaa   tttooovvvuuussshhh   hhhooodddiiisssaaalllaaarrriiinnniii   ooo’’’rrrgggaaannniiissshhhgggaaa   hhhaaammm   bbbaaaggg’’’iiissshhhlllaaannngggaaannn...      

FFFooorrrooobbbiiiyyy   iiinnnsssooonnn   ooorrrgggaaannniiizzzmmmiii,,,   uuunnniiinnnggg   fffaaaooollliiiyyyaaatttiiinnniiinnnggg   bbbiiirrr   bbbuuutttuuunnn   vvvaaa   yyyaaaxxxllliiittt   tttiiizzziiimmmdddaaannn   

iiibbbooorrraaatttllliiigggiiinnniii,,,   kkkaaasssaaalllllliiikkklllaaarrr   aaasssooosssaaannn   ooovvvqqqaaatttlllaaannniiissshhhnnniiinnnggg   bbbuuuzzziiillliiissshhhiii   bbbiiilllaaannn   bbboooggg’’’llliiiqqqllliiigggiiinnniii   

kkkooo’’’rrrsssaaatttiiibbb   ooo’’’tttdddiii...   FFFooorrrooobbbiiiyyy   YYYeeevvvrrrooopppaaa   ooollliiimmmlllaaarrriii,,,    xxxuuusssuuusssaaannn   rrruuusss   fffiiizzziiiooolllooogggiii   SSSeeeccchhheeennnooovvvdddaaannn   111000000000   

yyyiiillllllaaarrr   aaavvvvvvaaalll   fffiiizzziiiooolllooogggiiiyyyaaa   fffaaannniiinnniiinnnggg   fffuuunnndddaaammmeeennntttaaalll   aaasssooosssiii   bbbooo’’’lllgggaaannn   bbbiiirrrlllaaammmccchhhiii   vvvaaa   iiikkkkkkiiilllaaammmccchhhiii   

sssiiigggnnnaaalll   sssiiisssttteeemmmaaasssiiinnniiinnnggg   rrriiivvvooojjjiiigggaaa   iiilllmmmiiiyyy   aaasssooosss   sssooolllgggaaannn...   FFFooorrrooobbbiiiyyy   ooo’’’zzz   aaasssaaarrrlllaaarrriiidddaaa   sssuuunnn’’’iiiyyy   

(((iiinnnsssooonnn   yyyooorrrdddaaammmiiidddaaa)))   tttuuurrrlllaaarrrnnniiinnnggg   vvvuuujjjuuudddgggaaa   kkkeeellliiissshhhiii   sssiiinnngggaaarrriii   tttaaabbbiiiiiiyyy   rrraaavvviiissshhhdddaaa   (((iiinnnsssooonnn   

aaarrraaalllaaassshhhuuuvvviiisssiiizzz)))   ooo’’’sssiiimmmllliiikkk   vvvaaa   hhhaaayyyvvvooonnn   tttuuurrrlllaaarrriiinnniiinnnggg   pppaaayyydddooo   bbbooo’’’llliiissshhhiiinnniii   hhhaaammm   ddduuunnnyyyooodddaaa   

bbbiiirrriiinnnccchhhiii   bbbooo’’’llliiibbb   tttaaa’’’rrriiiffflllaaabbb,,,   bbbuuu   mmmaaasssaaalllaaannniii   CCChhh...DDDaaarrrvvviiinnndddaaannn   111000000000   yyyiiilll   aaavvvvvvaaalll   hhhaaalll   qqqiiilllgggaaannn   eeedddiii...      

AAAlll---XXXooorrraaazzzmmmiiiyyy   ddduuunnnyyyooodddaaagggiii   bbbiiirrriiinnnccchhhiii   gggeeeooogggrrraaafffiiikkk   xxxaaarrriiitttaaannniii   tttuuuzzziiissshhhgggaaa   kkkaaattttttaaa   hhhiiissssssaaa   

qqqooo’’’ssshhhgggaaannn...   XXXooorrraaazzzmmmiiiyyy   aaassstttrrrooonnnooommmiiiyyyaaa   sssooohhhaaasssiiidddaaa   hhhaaammm   kkkooo’’’ppp   iiissshhhlllaaarrr   qqqiiilllgggaaannn...   UUU   kkkuuuzzzaaatttiiissshhhlllaaarrr   

aaasssooosssiiidddaaa   hhhiiinnndddlllaaarrrnnniiinnnggg   aaassstttrrrooonnnooommmiiiyyyaaa   jjjaaadddvvvaaallllllaaarrriiinnniii   hhhaaarrr   tttooommmooonnnlllaaammmaaa   tttaaahhhllliiilll   qqqiiillliiibbb,,,   yyyaaannngggiii   

aaassstttrrrooonnnooommmiiikkk   jjjaaadddvvvaaallllllaaarrr   tttuuuzzzdddiii...   UUUnnniiinnnggg   rrraaahhhbbbaaarrrllliiigggiiidddaaa   YYYeeerrr   kkkuuurrrrrraaasssiiinnniiinnnggg   kkkaaattttttaaallliiigggiiinnniii   aaannniiiqqqlllaaassshhh   

mmmaaaqqqsssaaadddiiidddaaa   YYYeeerrr   mmmeeerrriiidddiiiaaannniiinnniiinnnggg   bbbiiirrr   gggrrraaaddduuusssiii   ooo’’’lllccchhhaaabbb   ccchhhiiiqqqiiilllgggaaannn...   XXXooorrraaazzzmmmiiiyyynnniiinnnggg   

aaassstttrrrooonnnooommmiiiyyyaaagggaaa   oooiiiddd   aaasssaaarrriii,,,   YYYeeerrrnnniiinnnggg   ooo’’’lllccchhhaaammmiiiiii   hhhaaaqqqiiidddaaagggiii   fffiiikkkrrrlllaaarrriii,,,   OOO’’’rrrtttaaa   SSShhhaaarrrqqq,,,   

YYYeeevvvrrrooopppaaadddaaa   aaassstttrrrooonnnooommmiiiyyyaaa   fffaaannniiinnniiinnnggg   rrriiivvvooojjjiiigggaaa   uuulllkkkaaannn   hhhiiissssssaaa   bbbooo’’’llliiibbb   qqqooo’’’ssshhhiiilllgggaaannn...   MMMaaassshhhhhhuuurrr   

ooo’’’zzzbbbeeekkk   mmmaaattteeemmmaaatttiiigggiii   MMMuuusssooo   aaalll---XXXooorrraaazzzmmmiiiyyy   hhhooozzziiirrrgggiii   zzzaaammmooonnn   aaalllgggeeebbbrrraaa   fffaaannniii   vvvaaa   “““AAAlllgggooorrriiitttmmm”””   

sssooohhhaaasssiiinnniiinnnggg   “““oootttaaasssiii”””   hhhiiisssooobbblllaaannnaaadddiii...   “““AAAlllgggeeebbbrrraaa”””   “““AAAlll   jjjaaabbbrrr”””   aaasssaaarrriiidddaaannn,,,   “““AAAlllgggooorrriiitttmmm”””   eeesssaaa   uuunnniiinnnggg   

nnnooommmiii   aaalll---XXXooorrraaazzzmmmiiiyyydddaaannn   ooollliiinnngggaaannn...      

AAAbbbuuu   HHHaaannniiifffaaa   DDDiiinnnaaavvvaaarrriiiyyy   (((AAAhhhmmmaaaddd   iiibbbnnn   DDDooovvvuuuddd)))---tttaaarrriiixxxccchhhiii,,,   tttiiilllssshhhuuunnnooosss,,,   bbboootttaaannniiikkk   ooollliiimmm...   

UUUnnniiinnnggg   bbbiiizzzgggaaaccchhhaaa   yyyeeetttiiibbb   kkkeeelllgggaaannn   tttaaarrriiixxxiiiyyy   aaasssaaarrriii   “““KKKiiitttooobbb   aaaxxxbbbooorrriiittt---tttiiivvvooolll”””   dddiiirrr...   DDDiiinnnaaavvvaaarrriiiyyynnniiinnnggg   

“““KKKiiitttooobbb   fffiiinnn---nnnaaabbbooottt”””   (((OOO’’’sssiiimmmllliiikkk   hhhaaaqqqiiidddaaa   kkkiiitttooobbb)))   nnnooommmllliii   mmmaaassshhhhhhuuurrr   aaasssaaarrriii   uuuzzzoooqqq   vvvaaaqqqtttlllaaarrrgggaaaccchhhaaa   

ssshhhaaarrrqqq   bbboootttaaannniiikkk   vvvaaa   tttaaabbbiiibbblllaaarrriii   uuuccchhhuuunnn   qqqooo’’’llllllaaannnmmmaaa   bbbooo’’’lllgggaaannn...   AAAsssaaarrrnnniiinnnggg   bbbiiizzzgggaaaccchhhaaa   yyyeeetttiiibbb   

kkkeeelllgggaaannn   bbbaaa’’’zzziii   bbbiiirrr   qqqiiisssmmmlllaaarrriii   BBB...LLLeeevvviiinnn   tttooommmooonnniiidddaaannn   iiinnngggllliiizzz   tttiiillliiigggaaa   tttaaarrrjjjiiimmmaaa   qqqiiillliiinnniiibbb,,,   nnnaaassshhhrrr   

eeetttiiilllgggaaannn...   AAAbbbjjjaaaddd   tttaaarrrtttiiibbbiiidddaaa   yyyooozzziiilllgggaaannn   bbbuuu   kkkiiitttooobbbdddaaa   444888222   xxxiiilll   ooo’’’sssiiimmmllliiikkknnniiinnnggg   xxxuuusssuuusssiiiyyyaaatttiii   bbbaaayyyooonnn   

qqqiiillliiinnngggaaannn...   MMMuuuaaalllllliiifff   hhhaaarrr   bbbiiirrr   ooo’’’sssiiimmmllliiikkknnniii   tttaaa’’’rrriiiffflllaaassshhhdddaaa   ooo’’’zzz   zzzaaammmooonnnaaasssiii   ssshhhoooiiirrrlllaaarrriiinnniiinnnggg   ssshhhuuu   

ooo’’’sssiiimmmllliiikkk   hhhaaaqqqiiidddaaagggiii   ssshhheee’’’rrrlllaaarrriiidddaaannn   nnnaaammmuuunnnaaalllaaarrr   kkkeeellltttiiirrrgggaaannn...   
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TTTaaabbbiiiaaatttssshhhuuunnnooosssllliiikkk   mmmeeetttooodddiiikkkaaasssiiinnniiinnnggg   rrriiivvvooojjjlllaaannniiissshhh   tttaaarrriiixxxiii   vvvaaa   hhhooozzziiirrrgggiii   hhhooolllaaatttiii...   OOO’’’zzzbbbeeekkk   

tttiiillliiidddaaa   tttaaabbbiiiaaatttssshhhuuunnnooosssllliiikkk   bbbooo’’’yyyiiiccchhhaaa   bbbiiirrriiinnnccchhhiii   tttaaarrrjjjiiimmmaaa   aaadddaaabbbiiiyyyoootttiii   111999111999   yyyiiillldddaaa   vvvuuujjjuuudddgggaaa   kkkeeellldddiii...    

BBBuuulllaaarrr   “““BBBooossshhhlllaaannnggg’’’iiiccchhh   jjjuuuggg’’’rrrooofffiiiyyyaaa”””   (((AAA...AAA...KKKrrruuubbbeeerrr   kkkiiitttooobbbiiinnniiinnnggg   rrruuusssccchhhaaadddaaannn   tttaaarrrjjjiiimmmaaasssiii))),,,   

“““TTTuuurrrkkkiiissstttooonnn”””   (((AAA...AAA...KKKrrruuubbbeeerrrnnniiinnnggg   “““RRRooossssssiiiyyyaaa   jjjuuuggg’’’rrrooofffiiiyyyaaasssiiidddaaannn   oooccchhheeerrrkkklllaaarrr”””   kkkiiitttooobbbiiinnniiinnnggg   

rrruuusssccchhhaaadddaaannn   tttaaarrrjjjiiimmmaaasssiii))),,,   TTT...NNN...QQQooorrriii   NNNiiiyyyooozzziiiyyynnniiinnnggg   ooo’’’qqqiiitttuuuvvvccchhhiiilllaaarrr   uuuccchhhuuunnn   qqqooo’’’llllllaaannnmmmaaa   

hhhiiisssooobbblllaaannngggaaannn   “““TTTaaabbbiiiaaatttnnniiinnnggg   pppaaarrrccchhhaaasssiii”””   vvvaaa   bbbooossshhhqqqaaalllaaarrr   eeedddiii...    

111999222777---111999222999   yyyiiillllllaaarrrdddaaa   bbbiiirrriiinnnccchhhiii   bbbooosssqqqiiiccchhh   mmmaaakkktttaaabbblllaaarrr   uuuccchhhuuunnn   ooo’’’lllkkkaaassshhhuuunnnooosssllliiikkk   

dddaaarrrsssllliiikkklllaaarrriii   –––   “““KKKiiiccchhhiiikkk   tttuuurrrkkkiiissstttooonnnllliiikkk”””   vvvaaa   “““BBBiiizzznnniiinnnggg   ooo’’’lllkkkaaa”””,,,   “““TTTaaabbbiiiiiiyyyooottt   bbbooo’’’yyyiiiccchhhaaa   ooo’’’qqqiiissshhh   

kkkiiitttooobbbiii”””   vvvaaa   bbbooossshhhqqqaaa   mmmaaahhhaaalllllliiiyyy   tttaaabbbiiiaaatttssshhhuuunnnooosssllliiikkk   mmmaaattteeerrriiiaaallllllaaarrriii   aaasssooosssiiidddaaa   tttuuuzzziiilllgggaaannn   dddaaarrrsssllliiikkklllaaarrr   

nnnaaassshhhrrr   qqqiiillliiinnndddiii...   

111999444888   yyyiiillldddaaannn   eee’’’tttiiibbbooorrraaannn   bbbooossshhhlllaaannnggg’’’iiiccchhh   sssiiinnnffflllaaarrrdddaaa   tttaaabbbiiiiiiyyyoootttnnniii   ooo’’’qqqiiitttiiissshhh   sssiiisssttteeemmmaaasssiii   

ooo’’’zzzgggaaarrrdddiii...   111———333---   sssiiinnnffflllaaarrrdddaaa   tttaaabbbiiiaaatttssshhhuuunnnooosssllliiikkk   mmmaaattteeerrriiiaaallliii   iiizzzooohhhllliii   ooo’’’qqqiiissshhh   dddaaarrrssslllaaarrriiidddaaa   ooo’’’rrrgggaaannniiilllaaa   

bbbooossshhhlllaaannndddiii...   TTTaaabbbiiiiiiyyyooottt   eeesssaaa   ooo’’’qqquuuvvv   ppprrreeedddmmmeeetttiii   sssiiifffaaatttiiidddaaa   444---sssiiinnnfffgggaaa   kkkiiirrriiitttiiillldddiii   vvvaaa   ooo’’’zzzbbbeeekkk   tttiiillliiigggaaa   

tttaaarrrjjjiiimmmaaa   qqqiiillliiinnngggaaannn   sssooobbbiiiqqq   RRRSSSFFFSSSRRR   dddaaassstttuuurrrlllaaarrriii   bbbooo’’’yyyiiiccchhhaaa   mmmaaahhhaaalllllliiiyyy   mmmaaattteeerrriiiaaallllllaaarrrdddaaannn   

fffoooyyydddaaalllaaannniiibbb   ooo’’’rrrgggaaannniiillldddiii...   111999444888   yyyiiillliii   YYYeee...MMM...BBBeeelllssskkkaaayyyaaa   ssshhhuuu   dddaaassstttuuurrrgggaaa   aaasssooossslllaaannniiibbb   “““RRRuuusss   tttiiillliiidddaaa   

ooo’’’qqqiiissshhh   ooollliiibbb   bbbooorrriiilllaaadddiiigggaaannn   OOO’’’zzzbbbeeekkkiiissstttooonnn   mmmaaakkktttaaabbblllaaarrriiinnniiinnnggg   111---444   sssiiinnnffflllaaarrriii   uuuccchhhuuunnn   dddaaassstttuuurrr”””   

mmmeeetttooodddiiikkk   yyyooo’’’lll---yyyooo’’’rrriiiqqqlllaaarrr   yyyaaarrraaatttdddiii,,,   uuunnndddaaa   111---333---sssiiinnnfff   ooo’’’qqquuuvvvccchhhiiilllaaarrriii   bbbiiilllaaannn   dddaaarrrssslllaaarrr   vvvaaa   dddaaarrrsssdddaaannn   

tttaaassshhhqqqaaarrriii   vvvaaaqqqtttlllaaarrrdddaaa   (((ooo’’’qqqiiitttuuuvvvccchhhiii   rrraaahhhbbbaaarrrllliiigggiiidddaaa)))   kkkuuuzzzaaatttiiissshhh   vvvaaa   tttaaajjjrrriiibbbaaalllaaarrr   ooo’’’tttkkkaaazzziiillliiissshhhiiigggaaa   

aaalllooohhhiiidddaaa   eee’’’tttiiibbbooorrr   bbbeeerrriiillldddiii...   

111999666000   yyyiiillldddaaannn   bbbaaarrrccchhhaaa   sssiiinnnffflllaaarrrdddaaa   ooo’’’qqqiiitttiiissshhh   pppooollliiittteeexxxnnniiizzzaaasssiiiyyyaaalllaaassshhhtttiiirrriiillliiissshhhiii   mmmuuunnnooosssaaabbbaaatttiii   

bbbiiilllaaannn   yyyaaannngggiii   dddaaassstttuuurrrlllaaarrr   jjjooorrriiiyyy   qqqiiillliiinnndddiii...   BBBuuunnndddaaa   333---444   sssiiinnnffflllaaarrrdddaaagggiii   tttaaabbbiiiaaatttssshhhuuunnnooosssllliiikkk   dddaaarrrssslllaaarrriii   

mmmeeehhhnnnaaattt   dddaaarrrssslllaaarrriii   bbbiiilllaaannn   aaalllmmmaaassshhhtttiiirrriiillldddiii...   TTTaaabbbiiiaaatttssshhhuuunnnooosssllliiikkk   fffaaaqqqaaattt   444---   sssiiinnnfffdddaaa   qqqooollldddiiirrriiillldddiii,,,    

bbbuuunnniiinnnggg   uuuccchhhuuunnn   111999666111   yyyiiillliii   OOO’’’zzzbbbeeekkkiiissstttooonnnnnniiinnnggg   tttaaabbbiiiiiiyyy   ssshhhaaarrroooiiitttlllaaarrriii,,,   ooo’’’sssiiimmmllliiikkk   vvvaaa   hhhaaayyyvvvooonnnooottt   

ddduuunnnyyyooosssiiinnniiinnnggg   ooo’’’zzziiigggaaa   xxxooosss   xxxuuusssuuusssiiiyyyaaatttlllaaarrriiinnniii   aaakkksss   eeettttttiiirrruuuvvvccchhhiii   “““TTTaaabbbiiiaaatttssshhhuuunnnooosssllliiikkk”””   dddaaarrrsssllliiigggiii   

(((YYYeee...MMM...BBBeeelllssskkkaaayyyaaa   vvvaaa   bbb...)))   yyyaaarrraaatttiiillldddiii...   
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777000---yyyiiillllllaaarrrdddaaa   OOO’’’zzzbbbeeekkkiiissstttooonnn   mmmaaakkktttaaabbblllaaarrriiinnniiinnnggg   yyyaaannngggiii   ooo’’’qqquuuvvv   rrreeejjjaaasssiii   vvvaaa   dddaaassstttuuurrrlllaaarrriiigggaaa   

ooo’’’tttiiillliiissshhhiii   mmmuuunnnooosssaaabbbaaatttiii   bbbiiilllaaannn   222———333   sssiiinnnffflllaaarrrdddaaa   “““TTTaaabbbiiiaaatttssshhhuuunnnooosssllliiikkk”””   ppprrreeedddmmmeeetttiii   kkkiiirrriiitttiiillldddiii,,,   uuunnniii   

ooo’’’rrrgggaaannniiissshhhgggaaa   rrruuusss   tttiiillliiidddaaa   ooo’’’qqqiiissshhh   ooollliiibbb   bbbooorrriiilllaaadddiiigggaaannn   sssiiinnnffflllaaarrrdddaaa   333555   vvvaaa   777000   sssoooaaatttdddaaannn,,,   ooo’’’qqqiiissshhh   

ooo’’’zzzbbbeeekkk   tttiiillliiidddaaa   ooollliiibbb   bbbooorrriiilllaaadddiiigggaaannn   sssiiinnnffflllaaarrrdddaaa   333555   sssoooaaatttdddaaannn   vvvaaaqqqttt   aaajjjrrraaatttiiillldddiii...   

   

111999777222   yyyiiillliii   YYYeee...MMM...BBBeeelllssskkkaaayyyaaa   tttaaahhhrrriiirrriii   ooossstttiiidddaaa   rrruuusss   vvvaaa   ooo’’’zzzbbbeeekkk   tttiiillllllaaarrriiidddaaa   222---sssiiinnnfff   uuuccchhhuuunnn   

“““TTTaaabbbiiiaaatttssshhhuuunnnooosssllliiikkk”””   dddaaarrrsssllliiigggiii   nnnaaassshhhrrr   qqqiiillliiinnndddiii...   BBBuuu   dddaaarrrsssllliiikkk   uuuccchhh   yyyiiilllllliiikkk   bbbooossshhhlllaaannnggg’’’iiiccchhh   mmmaaakkktttaaabbb   

dddaaassstttuuurrriii   bbbooo’’’yyyiiiccchhhaaa   qqqooo’’’llllllaaannniiilllaaadddiii...   UUU   qqqiiizzziiiqqqaaarrrllliii   mmmaaazzzmmmuuunnniii   bbbiiilllaaannn   fffaaarrrqqq   qqqiiilllaaadddiii,,,   iiikkkkkkiiinnnccchhhiii   sssiiinnnfff   

ooo’’’qqquuuvvvccchhhiiilllaaarrriiinnniiinnnggg   yyyooossshhh   xxxuuusssuuusssiiiyyyaaatttiiinnniii   hhhiiisssooobbbgggaaa   ooolllgggaaannn   hhhooollldddaaa   tttuuuzzziiilllgggaaannn   vvvaaa   OOO’’’zzzbbbeeekkkiiissstttooonnn   

ooo’’’sssiiimmmllliiikkklllaaarrriii   vvvaaa   hhhaaayyyvvvooonnnooottt   ddduuunnnyyyooosssiiinnniiinnnggg   tttiiipppiiikkk   xxxuuusssuuusssiiiyyyaaatttlllaaarrriiinnniii   aaakkksss   eeettttttiiirrraaadddiii...   

111999777444   yyyiiillliii   333---sssiiinnnfff   uuuccchhhuuunnn   “““TTTaaabbbiiiaaatttssshhhuuunnnooosssllliiikkk”””   dddaaarrrsssllliiigggiii   nnnaaassshhhrrr   qqqiiillliiinnndddiii...   UUUnnndddaaa   

“““OOO’’’lllkkkaaammmiiizzznnniiinnnggg   tttaaabbbiiiaaatttiii”””   mmmaaavvvzzzuuusssiiigggaaa   kkkaaattttttaaa   eee’’’tttiiibbbooorrr   bbbeeerrriiillldddiii...   UUUnnniii   ooo’’’rrrgggaaannniiissshhh   222---sssiiinnnfffdddaaa   

ooo’’’tttkkkaaazzziiilllgggaaannn   kkkuuuzzzaaatttiiissshhhlllaaarrrnnniii   uuummmuuummmlllaaassshhhtttiiirrriiissshhh   bbbiiilllaaannn   bbbooossshhhlllaaannnaaarrr   vvvaaa   tttaaabbbiiiaaatttdddaaagggiii   mmmaaavvvsssuuummmiiiyyy   

ooo’’’zzzgggaaarrriiissshhhlllaaarrrnnniii   hhhiiisssooobbbgggaaa   ooolllgggaaannn   hhhooollldddaaa   ooollliiibbb   bbbooorrriiilllaaarrr   eeedddiii...   TTTooopppssshhhiiirrriiiqqqlllaaarrr   OOO’’’zzzbbbeeekkkiiissstttooonnnnnniiinnnggg   

jjjooonnnsssiiizzz   tttaaabbbiiiaaatttiii   ooobbbyyyeeekkktttlllaaarrriii,,,   ooo’’’sssiiimmmllliiikkklllaaarrriii   vvvaaa   hhhaaayyyvvvooonnnlllaaarrriiinnniii   kkkuuuzzzaaatttiiissshhhlllaaarrrdddaaannn   mmmaaakkksssiiimmmaaalll   

fffoooyyydddaaalllaaannniiissshhhnnniii   nnnaaazzzaaarrrdddaaa   tttuuutttgggaaannn...   OOO’’’qqqiiitttuuuvvvccchhhiiilllaaarrr   uuuccchhhuuunnn   mmmeeetttooodddiiikkk   qqqooo’’’llllllaaannnmmmaaalllaaarrr   nnnaaassshhhrrr   

qqqiiillliiinnngggaaannn   bbbooo’’’llliiibbb,,,   uuulllaaarrrdddaaa   tttaaabbbiiiaaatttssshhhuuunnnooosssllliiikkk   kkkuuurrrsssiii   mmmeeetttooodddiiikkkaaasssiii   222———333   sssiiinnnffflllaaarrrdddaaagggiii   ssshhhuuu   

ppprrreeedddmmmeeetttnnniii   ooo’’’rrrgggaaannniiissshhh   xxxuuusssuuusssiiiyyyaaatttlllaaarrriii   hhhiiisssooobbbgggaaa   ooollliiinnngggaaannn   hhhooollldddaaa   bbbaaayyyooonnn   qqqiiillliiinnngggaaannn...   111999888666   

yyyiiillldddaaannn   bbbooossshhhlllaaabbb   tttooo’’’rrrttt   yyyiiilllllliiikkk   bbbooossshhhlllaaannnggg’’’iiiccchhh   tttaaa’’’llliiimmmgggaaa   ooo’’’tttiiissshhh   mmmuuunnnooosssaaabbbaaatttiii   bbbiiilllaaannn   

bbbooossshhhlllaaannnggg’’’iiiccchhh   mmmaaakkktttaaabbb   uuuccchhhuuunnn,,,   aaatttrrrooofff   ooolllaaammm   bbbiiilllaaannn   tttaaannniiissshhhtttiiirrriiissshhh   vvvaaa   tttaaabbbiiiaaatttssshhhuuunnnooosssllliiikkk   

bbbooo’’’yyyiiiccchhhaaa   dddaaassstttuuurrrlllaaarrr   hhhaaammmdddaaa   “““AAAtttrrrooofff   ooolllaaammm   bbbiiilllaaannn   tttaaannniiissshhhtttiiirrriiissshhh”””   vvvaaa   “““TTTaaabbbiiiaaatttssshhhuuunnnooosssllliiikkk”””   

kkkuuurrrssslllaaarrriii   bbbooo’’’yyyiiiccchhhaaa   ooo’’’qqquuuvvv---mmmeeetttooodddiiikkk   kkkooommmpppllleeekkkssslllaaarrr   (((dddaaarrrsssllliiikkklllaaarrr,,,   mmmeeetttooodddiiikkk   qqqooo’’’llllllaaannnmmmaaalllaaarrr,,,   

kkkuuuzzzaaatttiiissshhhlllaaarrr   kkkuuunnndddaaallliiigggiii)))   nnnaaassshhhrrr   qqqiiillliiinnndddiii...   TTTaaabbbiiiaaatttssshhhuuunnnooosssllliiikkk   sssiiikkkllliii   bbbooo’’’yyyiiiccchhhaaa   ooo’’’qqquuuvvv   

kkkooommmpppllleeekkksssiii   sssiiisssttteeemmmaaallliiillliiigggiii,,,   mmmaaazzzmmmuuunnnnnniii   rrriiivvvooojjjlllaaannntttiiirrriiillliiissshhhiii,,,   sssiiinnnfffdddaaannn---sssiiinnnfffgggaaa   ooo’’’tttgggaaannn   sssaaarrriii   aaassstttaaa---

ssseeekkkiiinnn   ccchhhuuuqqquuurrrlllaaassshhhtttiiirrriiibbb   vvvaaa   kkkeeennngggaaayyytttiiirrriiibbb   bbbooorrriiillliiissshhhiii,,,   tttuuuzzziiillliiissshhhgggaaa   yyyaaagggooonnnaaa   yyyooonnndddaaassshhhiiissshhh,,,   

ssstttrrruuukkktttuuurrraaannniiinnnggg   vvvooorrriiisssllliiigggiii   bbbiiilllaaannn   tttaaammmiiinnnlllaaagggaaannn... 

 

 



  24

1.2. Yordamchi maktablarda tabiatshunoslik darslarini o’qitishning 

korreksion tarbiyaviy ahamiyati. 

 “Korreksiya”(tuzatish) so’zining mohiyati mazmuni haqidagi pedagogik 

asarlarda qator tushunchalar berilgan.Defektalogiyaa lug’atida “aqli zaif 

bolalardagi ruhiy va jismoniy kamchiliklarni tuzatish,oldini olishga,yumshatishga 

qaratilgan pedagogik ishlar sistemasidir”,deb ko’rsatiladi. Italiyalik defektolog 

M.Mantessore (1870-1952) aqli zaiflikda asosiy ishni sezgilarni tarbiyalashdan 

boshlash lozim deb ko’rsatadiUning fikricha,maxsus mashqlar orqali bolalar 

sezgilarini rivojlantirish asosida tafakkurni rivojlantirish mumkin ekan.  

Uning fikrini davom ettirib,Belgiyalik O.Dekroli (1871-1933)  tuzatish 

ishlarini 3 ta bo’g’inga ajratgan:1 bo’g’inda sezgilarga ta’sir etish, 2 bo’g’inda 

tafakkurga ta’sir etish va 3 bo’g’inda esa xarakatlarga ta’sir etish.  

M.Mantesse Dekroli qarashlarini cheklaganligini (ular ruxiyatining bir 

butunligini to’la tushunmadilar), rus defektolgi  A.N.Graborovning pedagogik 

tizimida birmuncha yuqori bosqichga ko’tarildi.Bu tizim asosida aqli zaif 

o’quvchilarda ba’zan turli analizatorlar buzilgan bo’ladi Bizga ma’lumki har 

qanday bilish jonli mushoxodadan boshlanadi.Jonli mushoxoda deganda daslabki 

ma’lumotni eshitishimiz,ko’rishimiz,teri sezgilari ishtirokida qabul qilishimiz 

tushuniladi.Qabul qilingan ma’lumot bosh miyada qayta ishlanib undan 

amalliyotga,amalga yo’naltiriladi. 

Aqli zaif bolalarda eng katta nuqson,tafakkur jarayonlarining buzulganligi 

sababli,butun to’g’irlash,yumshatish,kareksion-tuzatish ishlari tabiatshunoslik 

darslarida ham amalga oshiriladi . 

Har bir insonning yangi bilimlar tajribalar, oldin egallangan bilimlar tizimiga 

albatta ta’sirt etadi. Yangi bilim, ma’lumotlarni egallab borish asosida bolalarda 

atrof muhitga , boshqa kishilarga munosabati o’zgarib boradi.  
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Shu taxlitda, ta’lim jarayonida aqli zaif bolalarda uni o’rab olgan muhitga 

munosabatning o’sishi (dinamik) tuzimi tarkib topib boradi.Ta’limda aqli zaif 

o’quvchilarni kuzatishiga asosiy g’oyani aniqlashga taxlil  etishga o’rgatib 

borishimiz lozim.Bu narsa bolalarda tevarak atrof ,muhit haqida ongli bilimlarni 

shakllantirishga yordam beradi.  

Yordamchi maktab o’quvchilarida tafakkurning asosiy kamchiligi  

umumlashtirishning zaifligidir. Tafakkurning yuzakiligi , bo’shligi, sekin harakati 

,torligi tanqidiy emasligi , mustaqil emasligi, maqsadga muvofiqligini buzilishi 

ham uchrab turadi. Tabiatshunoslik ta’limida ushbu kamchiliklarni  karreksiyalab 

(to’g’irlab borishdan) iboratdir. 

  Tabiyatshunoslik darslarida aqli zaif o’quvchilar diqqatining tarqoqligi ham 

xarakterli xisoblanadi.Yuqorida aytib o’tilgan barcha nuqsonlar yangi bilimlarni 

egallashda,qiyinchilikka duch kelganda ayniqsa yaqqol namayon bo’ladi.Shu 

sababli ta’lim jarayonlarida ularning indivudual xususiyatlarini xisobga olib ularga 

nisbatan alohida-alohida muomola ishlarini amalga oshirish kerak. 

Ta’lim jarayonida tuzatish tarbiyalash ishlarini amalga oshirish natijasida 

yuqorida aytib o’tilgan bilish foaliyatlaridagi nuqsonlarni bartaraf etish 

mumkin.O’qituvchi ishining samaradorligi har bir o’quvchi ishining samaradorligi 

bilan o’lchanadi.Yordamchi maktablarda ta’lim tarbiyalovchi xarakterda bulishi 

kerak.Didaktikaning asosiy talabi shundan iborat.Didaktik prinsiplarining butun 

sistemasi birlashib asossiy vazifa-bolalarni atroflicha tarbiyalashning kankret 

yo’lini amalga oshirishga yo’naltiradi. 

Yordamchi maktab ta’limida didaktik prinsiplar maktab o’vuvchilarini 

mehnatga to’g’ri munosabatini,o’quv va mehnat jamoasida fe’l-atvor malakasini 

tarbiyalash va shuning asosida vatan oldidagi o’z burchining zaruriy tasavvurlarini 

vujudga keltirish mumkinligini ishonchli ravishda bajaradi. 
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Tabiyatshunoslik darslarida aqli zaif o’quvchilarni jamoa xo’jaliklariga 

yordam berish ishlarida,hosilni yig’ishtirib olishga, chorva mollarini 

boqish,parvarish qilish,poliz ekinlarinini yig’ishtirib olishga yordam beradilar,shu 

tariqa aqli zaif o’quvchilarning mehnatga bo’lgan munosabati rivojlanadi. 

Tabiatshunoslik darslarida o’tiladigan darslarning ko’p qismi amaliy,sinfdan 

tashqari va darsdan tashqari ishlarda olib boriladi. Aqli zaif o’quvchilar o’qituvchi 

topshirig’i bilan,masalan;”qushlar bayrami,hosil bayrami”kabi xar-xil darsga oid 

bo’lgan kechalarda ishtirok etadilar. 

Tabiatga ekskursiya, bog’ sayliga o’tkaziladigan ekskursiyalar, hayvonat 

olamiga aqli zaif o’quvchilarda emosional zavq bag’ishlaydi.Ularda go’zallikni xis 

qilishga-tabiat go’zalligini ta’riflash orqali o’qituvchi o’quvchilarga 

axloq,go’zallik xislarini tarbiyalaydilar.Yordamchi maktab tabiatshunoslik 

ta’limida aqli zaif o’quvchilarga jonli va jonsiz tabiat uning ko’rinishlari,ijtimoiy 

foydali mehnatga o’rgatish orqali kelajakda jamiyatda o’z o’rnini topa 

olishi,tabiatga mexir,muxabbat uyg’otish orqali ona vatanini sevishga,uning 

tabiatini ardoqlashga,malakalar hosil qilinib,bilish faoliyati o’quv jarayonida 

korreksilanib boriladi. 

Jismoniy va ruxiy tamondan rivojlanishda kamchiligi bo’lgan bolalarga 

ta’lim-tarbiya berish orqali ulardagi psixofizik kamchiliklar,bilish foaliyati 

tuzatiladi. 

Yuqori sinflardagi jonsiz tabiat (5-sinf),o’simliklar olami(6-sinf),hayvonat 

olami(7-sinf),Odam(8-sinf)dagi ta’lim tarbiya,aqli zaif o’quvchilarni tabiatga 

bo’lgan munosabatini va undagi o’zgarishlar,mehnat qilish ayniqsa o’quvchilarni 

ijtimoiy foydali mehnatga tarbiyalash muxim vazifani kasb etadi.Aqli zaif 

o’quvchilarni bilish foaliyatlarini tabiatshunoslik darslarida karreksialash-tuzatish 

bo’yicha ko’pchilik Vatandosh olimlar,masalan: 
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L.V.Rumyanseva “Yordamchi maktab 5-sinf jonsiz tabiat”  darslarida amaliy 

topshiriqlar bajarishning ahamiyati  A.V. Usvayskaya “Boshlang’ich sinflarda  

tabiatni o’rganish” 1980-yil G.F. Yablokova “Tabiatshunoslik darslarida aqli zaif 

o’quvchilarga tabiat haqidagi bilimlar berishni usullari” A.G. Grigoryanis 

“Tabiatshunoslik” “Atrofimizdagi olam”, Sayidazizovning  “Nutq o’stirish” kabi 

adabiyotlari mavjud. 

Lekin yordamchi maktab tabiatshunoslik darslarining korreksion ta’limiy va 

tarbiyaviy vazifalari aloxida mavzu bo’lib, adabiyotlarda o’rin olmagan. 

Aqli zaif o’quvchilar o’zi yashab turgan joy tabiatni olamni yaratilishi 

materialni birlamchiligini bilishi ularni bilim faoliyatini jonli  va jonsiz  tabiatni 

idrok etishi sezgilari orqali sezish xotira orqali eslab qolish nutq orqali tafakkurni 

rivojlantirish, mehnat orqali mustaqil hayotga tayyorlash etik  va ekalogik tarbiya 

orqali go’zallikni xis qilishga, sevishga uni ardoqlashga tabiatni saqlab qolishi, 

Ona vatanni sevishga, tabiat go’zalligini boyitishga bo’lgan bunday, ,ishonchli 

maqsad ,vazifalar, faqat tabiatshunoslik darslarida aqli zaif o’quvchilarini bilish 

faoliyatini tuzatish (korreksiyalash) ta’lim-tarbiya jarayonida amalga oshiriladi. 

Shu maqsadda bitiruv ishimizning mavzusini  “Yordamchi maktablarda 

tabiatshunoslikni o’qitishnining ta’limiy -tarbiyaviy va korreksion ahamiyati” deb 

nomladik. 
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1.3. Tabiatshunoslik darslarida ta`lim – tarbiya jarayoning o`zaro 

bog`liqligi.   

M.N. Skatkin o’z tadqiqotlarida tabiatshunoslik bo’yicha sinfdan tashqari 

ishlarni tashkil qilish metodikasi hamda tabiatni o’rganish bo’yicha 

mashg’ulotlarda bolalarning bilish faoliyatini faollashtirish masalalariga katta 

e’tibor berdi. 

Tabiatda o’quv tajriba uchastkasida va sinfda kuzatish va tajribalar o’tkazish 

zarurligi to’g’risida P.A. Zavitayevning “Boshlang’ich maktabda tabiat bo’yicha 

kuzatish va tajribalar” (Nablyudeniya i opete po yestestvoznaniyu v nachalnoy 

shkole) nomli kitobida xam fikr yuritiladi.  Unda o’rganilayotgan xar qanday 

hodisa haqidagi tasavvurlarni kitoblardan material o’qish bilan to’ldirish hamda 

mustahkamlashni talab qiluvchi kuzatish va tajribalarning aniq metodikasi bayon 

qilinadi. 

Ekskursiyalar predmetli darslar va kuzatishlar o’tkazish metodikasini 

yorituvchi boshqa nashrlar ham vujudga keldi. Jumladan A.K. Verzinaning ishi 

nashr qilindi, unda 1-4- sinflarda ob-havoni kuzatish sistemasi taklif qilingan 

kuzatish natijalaridan ona tili va rus tili, arifmetika jug’rofiya va boshqa darslarida 

maktab o’quv – tajriba uchastkasidagi amaliy mashg’ulotlar jarayonida foydalanish 

uslublari keltirilgan. 

1959-yildan boshlab xar yili 1-4-sinf o’quvchilari uchun “Kuzatish 

kundaliklari” (Dnevniki nablyudeniy)  nashr qilinmoqda uning muallifi V.A. 

Valezianova o’quvchilarning qishloq xo’jaligida odamning mehnat faoliyatini 

muntazam ravishda kuzatishlarini tashkil qilishda o’qituvchiga yordam berish 

vazifasini qo’yadi. 

Tabiat metodikasiga mashxur metodist S.A. Pavlovich katta xissa qo’shdi, 

uning ishlari boshlang’ich maktabda tabiat darslarini metodik jixatdan to’g’ri 

tashkil qilishga yordam berdi.  
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Uning  “boshlang’ich maktabda tabiat o’qitish amaliyoti” (Praktika 

prepodavaniya yeststvoznaniya v nachalnoy shkole) “Jonsiz tabiat to’g’risidagi 

tushunchani qanday o’qitish kerak” (Kak prepodovat nachalniye znaniya o nejivoy 

prirode) “Tabitshunoslik bo’yicha kitob”. “Tabiatning asoslari va metodikasi” 

nomli ishlari ancha mashxurdir. S.A. Pavlovichning tabiat va tabiatshunoslik 

darslarini o’quv qurollari bilan jixozlash to’g’risidagi kitoblarni xozirgi vaqtda 

xam o’z ahamiyatini yo’qotgani yo’q. 

Vasiliy Alekchsandrovich Suxomlinskiy o’zining “Yuragimni bolalarga 

beraman” (Serdse otdano detyat) nomli kitobida bolalarni tabiatni bilib olishga 

tabiatning o’zida o’rgatishni ularda xissiyot va xayolni rivojlantirishni taklif qildi. 

U o’qituvchi bolalarning ruxiy dunyosini bilishi ularning aqliy rivojlanishiga 

bilimga qiziqish uyg’onishiga xar jixatdan yordam berish kerak deb xisoblanadi. 

Suxomlinskiy tafakkurni rivojlantiruvchi birinchi darsni tabiat quchog’ida 

o’tkazilishini astoyidil tavsiya qildi. U bolalarni olti yoshdan maktabga o’qishga 

tayyorlashni boshlovchilardan biri edi. Uning bolalarni o’qitishga tayyorlashda oila 

bilan maktabning aloqasiga mo’ljallab ishlab chiqqan sistemasi xozirgi zamon 

pedagogikasining katta yutug’idir.  

O’rta umuta’lim maktabi isloxotidan keyin tabiatshunoslik 2 va 3-sinflarda 

mustaqil predmet sifatida o’qitila boshladi va faqat 1-sinfda tabiatshunoslik 

materialidan o’qish va nutqni rivojlantirish darslarida foydalaniladi. 

Umumta’lim va xunar maktablarini islox qilishning asosiy yo’nalishlari 

munosabati bilan tabiatshunoslikni o’qitish masalalari yangicha hal qilindi.  1986- 

yildan e’tiboran bolalar 6 yoshdan o’qitila boshlandi, maktabda o’qitish muddati 

esa 11 yilgacha ko’paytirildi. Shunday qayta qurish 1-2- sinflarda “Atrof olam 

bilan tanishtirish” nomli yangi o’quv predmetini kiritish imkoniyatini berdi u 3-4- 

sinflarda “Tabiatshunoslik” predmetiga o’tadi. 

Kursni o’rganish ikki yo’nalishda olib boriladi. Birinchisi: bolalarni 

odamlarning ijtimoiy hayoti va mehnati bilan tanishtirishni xulq-atvorni 

tarbiyalashni nazarda tutadi. 
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 Ikkinchisida tabiat bilan bevosita muloqotda uning bilan tanishtirish tabiat 

obektlari va hodisalari to’g’risida tasavvurlar shakllantirish tabiatga masuliyat 

bilan munosabatda bo’lishni, tabiatdagi xulq atvor madaniyatini tarbiyalash, tabiat 

muxofazasida baxoli qudrat faoliyat tashkil qilinishi mo’ljallanadi deb yozadi. 

Tabiat bilan tanishtirish ekskursiyalarida o’quv saylarida amaliy ishlarda 

kuzatishlar o’tkazish asosida amalga oshiriladi. Tabiatni unda sodir bo’layotgan 

o’zgarishlarni kunda kuzatib borilishini tashkil qilish  katta ahamiyatga ega. 

Bolalarning amaliy faoliyati (ijtimoiy foydali ishlar mehnat o’yin) jarayonida 

odam mehnatini o’rganish bu ikki yo’nalishni bog’lovchi zvenodir. 

Birinchi va ikkinchi sinf kursining mazmuni “bizning uy va jonajon tabiat”, 

“bizning maktab (bolalar bog’chasi) va  jonajon tabiat” “Jonajon mamlakat” 

temalarida  ochib beriladi. Bu temalar asta sekin yaqindan uzoqqa borish bilan 

atrofimizdagi olam to’g’risidagi tasavvurlarni to’plash boyitish va 

sistemalashtirishga imkon beradi. 

“Atrof olam bilan tanishtirish” predmeti boshlang’ich maktabning boshqa 

predmetlari bilan chambarchas bog’liqdir. Tabiat va jamiyat hayotini ona tili va rus 

tili, mehnat ta’limi, tasviriy faoliyat, matematika kabi fanlarning o’quv materialini 

yaxshiroq tushunib olishga yordam beradi. Bu darslarda atrof olam bilan 

tanishtirish bo’yicha mashg’ulotlarda tabiat to’g’risida o’quvchilar oladigan 

tasavvurlar kengaytiriladi boyitiladi, katta amaliy yo’nalishga ega bo’ladi. 

“Atrof olam bilan tanishtirish” kursining davomi xisoblangan 

“Tabiatshunoslik” o’z ichiga tabiat fanlarining xar xil soxalarini oladi. 3-4-

sinflarda  tabiatshunoslikni o’rganish jonsiz tabiat bilan jonli tabiat bir butunlikni 

tashkil qilishi shuning uchun xam ular o’zaro bog’liq ekanligi to’g’risidagi 

tasavvur va tushunchalarni izchillik bilan rivojlantirishni nazarda tutadi. 

O’zbek tilida tabiatshunoslik bo’yicha birinchi tarjima adabiyoti 1919-yilda 

vujudga keldi. Bular “Boshlang’ich jug’rofiya” (A.A. Kruber kitobining ruschadan 

tarjimasi) “Turkiston” (A.A. Kruberning Rossiya jug’rofiyasidan ocherklar 

kitobining ruschadan tarjimasi) T.N. Qori Niyozning o’qituvchilar uchun 

qo’llanma xisoblangan “Tabiatning parchasi” va boshqalar edi. 
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1927-1929-yillarda birinchi bosqich maktablar uchun o’lkashunoslik 

darsliklari “Kichik turkistonlik” va “Bizning o’lka” “Tabiat bo’yicha o’qish kitobi” 

va boshqa maxalliy tabiatshunoslik materiali asosida tuzilgan darsliklar nashr 

qilindi. 

1948-yildan e’tiboran boshlang’ich sinflarda tabiatni o’qitish sistemasi 

o’zgardi. 

1-3-sinflarda tabiatshunoslik materiali izoxli o’qish darslarida o’rganila 

boshlandi. Tabiat esa o’quv predmeti sifatida 4-sinfga kiritildi va o’zbek tiliga 

tarjima qilingan dasturlari bo’yicha maxalliy materiallardan foydalanilib 

o’rganildi. 

1948-yili E.M. Belskaya shu dasturga asoslanib Rus tilida o’qish olib 

boriladigan O’zbekiston maktablarining 1-4-sinflari uchun dastur – metodik yo’l-

yo’riqlar yaratdi, unda 1-3-sinf o’quvchilari bilan darslar va darsdan tashqari 

vaqtlarda  (o’qituvchi raxbarligida) kuzatish va tajribalar o’tkazilishiga aloxida 

e’tibor beriladi. 

1960-yildan barcha sinflarda o’qitish politexnizatsiyalashtirish munosabati 

bilan yangi dasturlar joriy qilindi. Bunda 3-4-sinflardagi tabiatshunoslik darslari 

mehnat darslari bilan almashtirildi. Tabiatshunoslik faqat 4-sinfda qoldirildi 

buning uchun 1961- yili O’zbekistonning tabiiy sharoitlari o’simlik va hayvonot 

dunyosining o’ziga xos xususiyatlarini aks ettiruvchi “Tabiatshunoslik” darsligi 

(E.M.Belskaya v.boshqalar.) yaratildi. 

1970-yillarda O’zbekiston maktablarining yangi o’quv rejasi va dasturlariga 

o’tilishi munosabati bilan 2-3- sinflarda “Tabiatshunoslik” predmeti kiritildi uni 

o’rganishga rus tilida o’qish olib boriladigan sinflarda 35 va 70 soatdan o’qish 

o’zbek tilida olib boriladigan sinflarda 35 soatdan vaqt ajratildi. 

1972-yili E.M. Belskaya taxriri ostida rus va o’zbek tillarida 2-sinf uchun 

“Tabiatshunoslik” darsligi nashr qilindi. Bu darslik uch yillik boshlang’ich maktab 

dasturi bo’yicha qo’llaniladi. U qiziqarli mazmuni bilan farq qiladi, 2-sinf 

o’quvchilarining yosh xususiyatini xisobga olgan xolda tipik xususiyatlarini aks 

ettiradi. 
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1974-yili 3-sinf uchun “Tabiatshunoslik” darsligi nashr qilindi. Unda 

“O’lkamizning tabiati” mavzusiga katta etibor berildi. Uni o’rganish 2-sinfda 

o’tkazilgan kuzatishlarni umumlashtirish bilan mavsumiy o’zgarishlarni xisobga 

olgan xolda olib borilar edi. Topshiriqlar O’zbekistonniing jonsiz tabiati, 

o’simliklari va hayvonlarini kuzatishlardan maksimal foydalanishni nazarda 

tutgan. 

O’qituvchilar uchun metodik qo’llanmalar nashr qilingan bo’lib ularda 

tabiatshunoslik kursi metodikasi 2-3-sinflardagi shu predmetni o’rganish 

xususiyatlari xisobga olingan xolda bayon qilingan. 

1986-yildan boshlab to’rt yillik boshlang’ich ta’limga o’tishi munosabati bilan 

boshlang’ich maktab uchun atrof olam tanishtirish va tabiatshunoslik bo’yicha 

dasturlar hamda “Atrof olam bilan tanishtirish” va “Tabiatshunoslik” kurslari 

bo’yicha o’quv metodik komplekslar (darsliklar metodik qo’llanmalar kuzatishlar 

kundaligi) nashr qilindi.  Tabiatshunoslik sikli bo’yicha o’quv kompleksi 

sitemaliligi mazmunni rivojlantirilishi sinfdan-sinfga o’tgan sari asta-sekin 

chuqurlashtirilib va kengaytirib borilishi tuzilishga yagona darslik strukturaning 

vorisligi bilan taminlangan. 

Maxsus maktablar uchun 1991-yil Mustaqillikka erishgach yangi dastur va 

darsliklar ishlab chiqilgan. 

Bolalarning atrofimizdagi olamni muntazam o’rganib borishlariga asoslanib  

kichik yoshdagi o’quvchilarga tabiat to’g’risida o’z joyi va barcha mamlakatning 

tabiy boyliklaridan unumli foydalanish haqidagi tasavvurlarni shakllantirish kerak. 

Bolalarga odamlar mehnati atrof tabiat bilan chambarchas bog’liq ekanligini 

ko’rsatish g’oyat muximdir. 

Shu talablarga ko’ra maxsus maktabda kichik yoshdagi o’quvchilarga: 

‐ Jonli va jonsiz tabiat to’g’risida aniq bilimlar berish ularning o’zaro 

bog’liqligini ochib berish; 

‐ Odam organizimi va salomatligini saqlash to’g’risida ma’lumotlar berish; 

‐ Tabiatda kuzatishlar o’tkazish,  ko’nikmalari bilan qurollantirish; 

‐ Jonajon tabiatga muxabbat uni muxofaza qilishga intiltishni tarbiyalash. 
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Tabiatshunoslikni o’qitish jarayonida dunyoni ilmiy materialistik tushunish 

asoslarini shakllantirish uchun tabiatga insonparvarlik munosabatini 

vatanparvarlikni va go’zallikni tushunishni tarbiyalash kerak. 

Zamonaviy pedagogika ta’lim va tarbiyaga tarbiyalovchi ta’lim deb atalmish 

yagona jarayonning ikki tomoni deb qaraydi. Ta’limning tarbiyalovchi xarakteri 

uning mazmuni bilan belgilaydi. Shuning uchun xam tabiatshunoslikni o’qitish 

o’qituvchiga o’quvchilar tafakkurini ularning ijodiy va bilish faolligini 

rivojlantirish uchun boy material beradi. Tabiatshunoslik bo’yicha barcha temalar 

kompleks tarbiya masalalarin aks ettiradi. 

O’quvchilarga bilimni bayon qilish metodlari ham tarbiyaviy ahamiyatga ega 

o’quvchilarning barcha faoliyatlari bilimlarni o’zlashtirish jarayoni bilan 

bog’liqdir. 

Shu munosabat bilan xam tabiatshunoslikni o’qitish o’qituvchi uchun 

tarbiyaviy ishlarga katta imkoniyatlar beradi. Tabiatshunoslikni o’qitishda og’zaki 

ko’rgazmali, amaliy va boshqa metodlardan foydalaniladi. Bolalarning ijodiy 

faolligi individual qobiliyatlarini ochishga qaratilgan metodlar toboro ko’proq 

qo’llanilmoqda. 

Tabiatshunoslik bo’yicha mashg’ulotlarni sinfdan, maktabdan tashqari 

tadbirlar: ochiq havodagi o’yinlar, o’lkashunoslik ekskursiyalari  bilan 

chambarchas bog’lamoq zarur. 

Tabiatshunoslikni o’qitish jarayonida o’quvchilarni har tomonlama 

tarbiyalash. 

O’quvchilarni har tomonlama tarbiyalash uchun tabiatshunoslik fani cheksiz 

imkoniyatlarga ega. 

Tabiatshunoslik vositasida amalga oshiriladigan komplekt tarbiya faqat 

darslardagina emas balki o’quvchilarning sinfdan va maktabdan tashqari 

faoliyatlarida  (ekskursiya sinfdan tashqari mashg’ulot maktab oldi bog’laridagi 

ishlar va boshqalarda)  ham muntazamlik hamda rejalilikni talab qiladi.  
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Tabiatshunoslik bo’yicha mashg’ulotlarda o’qituvchi o’quvchilarni atrof olam 

bilan tanishtiradi tabiatda bo’ladigan jarayonlarning moddiyligini ochib beradi, 

inson tabiat to’g’risidagi bilimlar bilan qurollanib, undan o’z manfaati uchun 

qanday foydalanilayotganini ko’rsatadi. O’qituvchi insonning tabiat boyliklaridan 

foydalanayotgani to’g’risida hikoya qilib, o’quvchilarni bu boyliklarning xalq 

xo’jaligidagi ahamiyati to’g’risida xulosaga  kelib, albatta tabiatni muxofaza qilish 

tadbirlari ustida to’xtashi, mamlakatimizdagi tabiat boyliklariga aloxida 

munosabatda bo’linayotganini aytish tabiat muxofazasi masalasi davlat 

darajasidagi vazifa ekanligini ta’kidlashi kerak. 

Jonajon o’lka tabiati – daryolar, tog’lar, o’rmonlar to’g’risidagi matnlarni 

o’rganib turib, mamlakat hamda jumhuriyatning xalq xo’jaligi uchun ularning 

ahamiyatini ta’kidlab o’tish zarur. Bunday ma’lumotlar vatanparvarlik hissini 

vatan bilan iftixorlanishni tarbiyalaydi va o’quvchilar tarbiyasida muxim omil 

xisoblanadi. 

Moddiy dunyoqarash asoslarini shakllantirish. 

Tabiatshunoslik tushunchalarining shakllanishi murakkab fikrlash jarayoning 

natijasidir. Bu jarayonni boshqara turib o’qituvchi yorqin misollarda tabiat sirlarini 

ochib rejali ravishda asta – sekin tabiat bilan tanishtirib borish shu ish uchun 

poydevor yaratadi. 

Bolalarni atrof muxit va odamlar hayoti bilan tanishtira borib o’qituvchi aniq 

misollarda tabiat hodisalari sabablarini tushuuntirib berishi kerak va 

o’quvchilarning bu hodisalar o’rtasidagi oddiy bog’lanishlarni tushunib olishlariga  

intilishlari kerak. Natijada o’quvchilar tabiat bir butunlik unda jism va hodisalar bir 

biri bilan uzviy aloqada bir-biriga bog’liq ekanligini tushunib olishga imkon 

beradigan bilimlarni to’playdilar. 

Biroq kichik yoshdagi maxsus maktab o’quvchilari uchun faqat eng aniq 

ko’zga tashlanadigan aloqalar tushunarli bo’ladi.  
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Chunonchi 1-2-sinf  o’quvchilari tabiatdagi mavsumy o’zgarishlarni tabiatni 

kuzatib kuzdagi va qishdagi hodisalar sovish, baxordagi esa ilish bilan 

bog’liqligini payqaydiganlar. 3-4- sinflarda kuzatishlar natijasida endi tabiatning 

ayrim elementlari o’rtasida oddiy bog’lanishlar borligini aniqlaydilar. Bolalar nima 

uchun kun bilan tun yil fasllarining almashinishi va hokazolarni bilib oladilar. 

Inson xo’jalik faoliyati bilan tanishtirish o’quvchilarga xar xil tabiy zonalarda 

vatanimiz tabiati xilma-xiligining odamlar mehnat faoliyatining qiziqarli 

manzarasini ochib beradi. 

Tabiatshunoslik darslarida moddiy dunyoqarash asoslari o’qituvchi tomonidan 

rejali ravishda uzoq vaqt davomida olib boriladigan ishlar jarayonida shakllanadi. 

Tabiatshunoslikni o’rgana boshlashdanoq o’quvchilarda o’simlik va hayvonot 

dunyosi to’g’risida moddiy tushunchalarni shakllantirib borish, amaliy ishlarni 

bajarish, tajribalar kuzatishlar ekskursiyalar o’tkazish jarayonida esa olingan 

tushunchalar ilmiy nuqtai nazardan tasdig’ini berishi kerak. 

 

Kichik yoshdagi maktab bolalari “Nima uchun yomg’ir yog’adi?”, “Tog’lar 

qayerdan paydo bo’lgan?”, “Nima uchun ko’katlar yashil?”, va boshqa ko’pgina 

savollar berib go’yo o’zlari uchun dunyoni ochadilar va bolalarda atrof hayotga 

bo’lgan qiziqish so’nmasligi uchun o’qituvchining ular oldida ajoyib va go’zal 

bo’lib ko’rinishi uning o’ziga bog’liq. Atrof olamda bo’lgan bolalar qiziqishini 

quvvatlash uchun o’qituvchi barcha  savollarga aniq-ravshan muximi qiziqarli va 

tushunarli qilib javob berishi kerak. Bolalarni qiziqtirish bolalar bilan ishni 

shunday tashkil qilish kerakki ularning o’zlari tabiatning ayrim hodisalari 

o’rtasidagi bog’lanishlarni aniqlashga ularda borayotgan o’zgarishlarni payqashga 

o’rgansinlar. 

Tabiatni estetik qabul qilish. 

Kichik yoshdagi maxsus maktab o’quvchilari uchun atrof olamni xayajon 

bilan qabul qilish xarakterlidir.  
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Bolalar xamma narsani qarab chiqishlari, qo’l bilan ushlab ko’rishlari, 

kattalarning tushuntirishlarini bajonidil tinglashlariga qaramay atrofdagi 

hodisalarda ko’p narsalarni payqab ololmaydilar chunki ular o’zlarining xissiyot va 

qiziqishlarini qo’zg’atuvchi tasirlarga e’tibor beradilar, muxim bo’lsa ham xayajon 

uyg’otmaydigan narsalarga e’tibor bermaydilar. 

Tabiatga ekskursiyalarda olingan materiallarni to’plash va ishlash tabiat 

kalendarini yuritish tirik burchakdagi mashg’ulotlar sinfdan tashqari  o’qishlar 

tabiatshunoslik darslarida  boshlangan o’quvchilarning estetik tarbiyasini to’ldirish 

hamda chuqurlashtirilishi kerak. 

Estetik tarbiyada ko’rgazmali qurollarni to’g’ri tanlash ular chiroyli, jozibador 

qiziqishini qo’zg’atuvchan bo’lishi kerak. Bunday qurollardan foydalanish badiy 

didu farosatni rivojlantiradi fanga muxabbatni singdiradi. 

Estetik tarbiyaning samarali vositalaridan biri tabiatshunoslik darslarida 

mashxur rassomlar chizgan suratlaridan foydalanish va o’qituvchining badiy 

asarlaridan parchalarni sharxlab o’qishdir, chunki tabiatni shoirona qabul qiilish 

uni chuqurroq tushunish hamda go’zalligini xis etishga yordam beradi. 

 Buning uchun N.K. Ayvaovskiy,  I.I. Levitar,  A.K. Savrasov, G. 

muvaffiqiyatli ravishda foydalanish mumkin. 

Bolalarning estetik xislarini rivojlantirishga didu farosatlarini shakllantirishga 

va bilim doiralarini kengaytirishga  tabiatga ekskursiyalar o’tkazish katta tasir 

ko’rsatadi. Tabiatni o’rganish uni  estetik qabul qilish  bilan uyg’unlashishi kerak. 

Bolalarda tabiatdagi mehnatga ijodiy munosabatni tarbiyalash kerak. Biroq 

barcha e’tibor faqat tabiat obektlari bilan zavqlanishga qaratilsa estetik tarbiya 

tasirli bo’lmaydi. 

Estetik tarbiyaning vazifasi: 
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Tabiatda go’zallikni ko’rishgina emas balki uni idrok etishga ya’ni 

o’quvchilar o’qituvchi topshirig’i bilan, masalan: qushlar bayrami, hosil bayrami 

kabi har xil darsga oid bo’lgan mavzular bo’yicha kechalarda ishtirok etadilar. 

Tabiatga ekskursiya, bog’ sayllariga o’tkaziladigan ekskursiya va hayvonot 

olamiga ekrsiyalar aqli zaif o’quvchilarda emosional zavq bag’ishlaydi. Ularga 

go’zallikni xis qilishga tabiatni go’zalligini tariflash orqali o’qituvchi 

o’quvchilarda axloq, go’zallik hislarini tarbiyalaydi. Yordamchi maktab 

tabiatshunoslik talimida aqli zaif o’quvchilarga jonli va jonsiz tabiat uning 

ko’rinishlari, ijtimoiy foydali mehnatga o’rgatish orqali kelajakda jamiyatda o’z 

o’rnini topa olishi, tabiatga mehr-muhabbat uyg’otish orqali ona vatanini sevishga, 

uning tabiatini ardoqlashga, malakalar hosil qilinib, bilish faoliyati o’quv 

jarayonida korreksiyalanib boradi. 

Jismoniy va ruhiy tomondan rivojlanishida kamchiligi bo’lgan bolalarga talim 

tarbiya berish orqali ulardagi  kamchiliklar, bilish faoliyati tuzatiladi.  

Yuqori sinflardan jonsiz tabiat (5 sinf), o’simliklar olami (6 sinf), hayvonat 

olami (7 sinf), Odam (8 sinf) dagi talim tarbiya, aqli zaif o’quvchilarni bilish 

faoliyatlarini tabiatshunoslik darslarida korreksiyalash-tuzatish bo’yicha ko’pchilik 

vatandosh olimlar, masalan:  

L.V.Rumyanseva “Yordamchi maktab 5-sinf jonsiz tabiat” darslarida amaliy 

topshiriqlar bajarishning korreksion ahamiyati, A.V.Usvayskaya “Boshlang’ich 

sinflarda tabiatni o’rganish” -1980 yil, G.F.Yablakova “Tabiatshunoslik darslarida 

aqli zaif o’quvchilarga tabiat haqidagi bilimlar berishning usullari”, 

A.G.Grigoryans “Tabiatshunoslik”, “Atrofimizdagi olam”, Sayidazizovaning 

“Nutq o’stirish” kabi adabiyotlari mavjud.  

Lekin yordamchi maktab tabiatshunoslik darslarining korreksion talimiy va 

tarbiyaviy vazifalari alohida mavzu bo’lib adabiyotlarda o’rin olmagan. 
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Aqli zaif o’quvchilar, o’zi yashab turgan joy tabiatini, olamni yaratilishi, 

materiyani birlamchiligini bilishi, ularni bilish faoliyatini jonli va jonsiz tabiatni 

idrok etishi, sezgilari orqali sezish, xotira orqali eslab qolish, nutq orqali tafakkurni 

rivojlantirish, mehnat orqali mustaqil hayotga tayyorlash, estetik va ekalogik 

tarbiya orqali, go’zallikni his qilishga, sevishga, uni ardoqlashga, tabiatni saqlab 

qolish, Ona Vatanni sevishga, tabiat go’zalligini boyitishga bo’lgan bunday 

ishonchli maqsad, vazifalar, faqat tabiatshunoslik darslarida aqli zaif o’quvchilarni 

bilish faoliyatlarini tuzatish (korreksiyalash) talim-tarbiya jarayonida amalga 

oshiriladi. Shu maqsadda, bitiruv ishimizning mavzusini “Yordamchi maktablarda 

tabiatshunoslik o’qitishning  talimiy-tarbiyaviy va korreksion axamiyati” deb 

nomladik. 

Ta’lim tizimida islohatlar o’tkazish va o’quvchilarni zamon talabiga javob 

beradigan qilib tayyorlash masalalari, ularni xalqimizning, avlod-ajdodlarimizning 

tabiatga bo’lgan munosabatlari ijod va bunyodkorlik ishlarini xullas o’tgan 

mutaffakirlarning tarixini yaxshi o’rganishlari va yosh avlodga talim tarbiya 

berilishida ularning xurmatlarini o’rganish eng dolzarb tarbiya vositasi 

xisoblanadi. Yordamchi maktab o’quvchilariga tabiatshunoslik darslarida ularga 

fanning mazmunini va o’rganish metodlari bo’yicha o’quvchilarda milliy 

qadriyatlarni tarbiyalash; jonli va jonsiz tabiatni sevib uni ardoqlashga o’rgatish.  

Kelajak avlodning tafakkuri, dunyoqarashini, milliy va umuminsoniy 

qadiryatlar asosida shakilantirib, ularning bunyodkorlik faoliyatini oshirish 

mustaqillik poydevorini mustahkamlashga yordam beradigan vazifalarni 

tarbiyalash lozim.  

-Tabiat inom etgan barcha narsalarni avaylashga, ko’paytirishga qaratilgan 

talimni tarbiyalash; 

-tabiatning paydo bo’lishi va o’zgarib turishini diniy yo’l bilan emas, balki fan 

tilida tushuntirish; 
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-tafakkurning mustaqilligi va bilishga qiziqishni rivojlantirishni, buningsiz 

bilimning ongli bo’lishi hamda ishonchni va oqibatda dunyoqarashni shakllantirish 

mumkin emas; 

-yashab turgan o’lka, maxalla, maktab atrofidagi o’simliklarni, hayvonlarni, 

jonsiz tabiat borliqlarini avaylab asrash tarbiyaviy tasirini o’tkazish; 

-nazariya bilan amaliyotni birga olib borish o’quvchilarni kasbga tayyorlash; 

-o’quvchilarda mehnat madaniyatini va bilimini kelajakda mustaqil ravishda 

qo’llay olish uquvlarini rivojlantirish; 

-tabiat bilan munosabatda bo’lish tasirida go’zallikni his qila bilish 

tuyg’ularini shunga bog’liq holda Vatanga muhabbatni uyg’otish ko’nikma va 

malakalarini tarbiyalash.  

Tarbiya rejali ravishda muayyan sistemada, bilish faoliyatiga bog’liq holda, 

o’quv materialini mazmuni va uni didaktik faoliyatlar bilan yoritilishiga uni 

o’qitishning metod va shakllariga qarab amalga oshiriladi. Bunday tarbiyaga butun 

pedagogik faoliyatning maqsadga yo’nalganligi bilan erishiladi. O’qituvchi 

tabiatshunoslik o’qitish jarayonida barcha  imkoniyatlaridan foydalanishi mumkin. 

Bunda pedagog fanning o’ziga xos xususiyatlarini hisobga olishi va o’quvchilarni 

bilish faoliyatlarini hisobga olgan holda bilim va tarbiya oddiy usullarda tushunarli 

qilib aqli zaif o’quvchilar ongiga yetkaziladi. 

Ta’limga bog’langan holda tarbiya g’oyat murakkab va o’quvchilarni bilish 

va o’zlashtirish faoliyatlari nazarda tutib ish ko’rishni talab etadi. U faqat ozmi-

ko’pmi tarbiyaviy ahamiyatga ega bo’lgan o’quv materialining mazmuni bo’yicha 

o’quvchilarga axborot berishdan iborat bo’lishi mumkin emas.  

Tarbiya tarbiyaviy xarakterdagi bilimni esda qoldirishgina emas, balki 

bilimlarni ishonchga aylantirishdan ham iboratdir. Bu ishonch oqibatida sistemani, 

dunyoqarashni shakllantirish kerak. 
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 Bunday tarbiya ishonch o’quvchilarni, odamlarni o’rab olgan dunyoga 

bo’lgan munosabatda, odamlarda, ish qilishda, xulq atvorida, namoyon bo’ladi.  

Tarbiya darslarda chegaralangan tarzda olib boriladi, xaqiqatda ham tarbiya 

faqat darslarda emas, balki o’quvchilar bilan reja asosida olib boriladigan o’quv 

ishlarini birga shakllarida  (ekskursiyalarda, darsdan va sinfdan tashqari 

mashg’ulotlarda) muayyan sistemani talab qiladi.  

Tarbiya elementlarini o’zaro bog’lanishi. 

Dunyoqarashni tarbiyalash mustaqil tafakkurni va o’rab olgan dunyoga to’g’ri 

munosbatda bo’lishni rivojlantirish bilan chambarchas bog’liqdir; 

‐ Tafakkurni tarbiyalash – mehnatda va hayotda bilimni tatbiq qilish bilan 

bog’liq; 

‐ Mehnat madaniyatini tarbiyalash bilimdan foydalanish va estiteka bilan 

bog’liqdir; 

‐ Estiteka tarbiya idrok qilish etika bilan tabiat turmush bilan tasirni 

munosabatda bolish bilan bog’liq; 

‐ Etik (axloqiy) tarbiya dunyoqarash idrok qilish va jamoadagi, tabiatdagi, 

oiladagi, mehnat bilan bog’liq.          Mehnat tarbiyasi aqli zaif o’quvchilarni 

kelajakda hayotga tayyorlashda ularni bilish faoliyatlarini korreksiyalashda katta 

ahamiyatga ega bo’lib xar bir dars turlari bilan bog’liq aqli zaif o’quchilarni 

tarbiyalaydi.  

Tarbiya elementlarini o’zaro bog’lantirishda estitek tarbiya bilan bog’lanadi. 

Chunki tabiatshunoslik darslarini hamma boblariga   javob berishida aqli zaif 

o’quvchilarni go’zallikni sevishga xar bir o’rgangan bilim ko’nikma va 

malakalarni o’zlashtirishda etik, estitek tarbiya berish zarur va bu tarbiya qonuniy 

ravishda o’zaro bog’lanishda bo’ladi. Aqli zaif o’quvchilarga beriladigan ta’lim 

tarbiya bosqichma-bosqich sistema asosida rivojlanishida bo’lish bilan xar bir 

bilim malakalarini o’zlashtirishda korreksion maqsad va vazifalar nazarda tutiladi. 
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II. BOB. TABIATSHUNOSLIK DARSLARINING KARREKSION 

TA’LIMIY-TARBIYAVIY YO’NALTIRISH METODLARI. 

2.1. Tabiatshunoslik darslarining korreksion yo’naltirilish metodlari. 

Tarbiya rejali ravishda,muayyan sistemada,bilim jarayoniga bog’liq xolda, 

o’quv matirialining mazmuni va yoritilishiga va uni o’qitishning metod va 

shakllariga qarab amalga oshiriladi.Bunday tarbiyaga butun pedagogik jarayonning 

maqsadga yo’nalganligi bilan erishiladi. 

O’qituvchi tabiatshunoslik o’qitish prosessida ko’p tamonlama tarbiyaning 

barcha bu imkoniyatlaridan foydalanish mumkin.Unga o’z predmetining o’ziga 

xos imkoniyatlarini xisobga olish va materialni bilgan xolda tarbiyani to’liq 

amalga oshirish g’oyat muximdir. 

Ta’limga bog’langan xolda tarbiya berish g’oyat murakkab va ancha o’ylab 

ish ko’rishni talab qiladi.U faqat ozmi-ko’pmi tarbiyaviy ahamiyatga ega bo’lgan 

o’quv materialining mazmuni bo’yicha o’quvchilarga axborat berishdan iborat 

bo’lishi mumkin emas.tarbiya tarbiyaviy xarakterdagi bilimni esda 

qoldirishdangina emas,balki bilimlarni ishonchga aylantirishdan ham iboratdir, bu 

ishonch odamlarga, o’rab olgan dunyoga bo’lgan munosabatda,odamlarda ish 

tutishi,xulq-atvorda namayon bo’ladi. 

Tarbiyaning bu ancha muxim sifati ko’pincha e’tiborga olinmaydi,darslarda 

tarbiyaviy materialni narmal bayon qilish bilan cheklaniladi. Xaqiqatda esa tarbiya 

faqat darslardagina emas, balki o’quvchilar bilan planli (rejali) ravishda olib 

boriladigan o’quv ishlarining barcha shakllarida (ekskursiyalarda.darsdan va 

sinfdan tashqari mashg’ulotlarda) muayyan sistemani talab qiladi. 

Tabiatshunoslikni o’rganish bilan bog’liq xolda amalga oshiriladigan 

tarbiyaning barcha xilma-xil imkoniyatlarini bir-biri bilan bog’liq bo’lgan ma’lum 

elementlarga birlashtirish mumkin. 
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Dunyoqarashni tarbiyalash mustaqil tafakkurni va o’rab olgan dunyoga to’g’ri 

munosabatda bo’lishni rivojlantirish bilan chambarchas bog’liqdir; 

Tafakkurni tarbiyalash – mehnatda va hayotda bilimni tadbiq qilish bilan 

bog’liqdir; mehnat madaniyatini tarbiyalash-bilimdan foydalanish va estetika bilan 

bog’liq; estetik tarbiya, idrok qilish va etika bilan, tabiat, turmush va mehnatga 

ta’sirli munosabatda bo’lish bilan bog’liq; 

Etik (axloqiy) tarbiya – dunyoqarash, idrok qilish, ish va jamoadagi, 

tabiatdagi va oiladagi mehnat bilan bog’liq. 

Har bir element va butun barcha tarbiya idrok qilish va o’quvchilarning 

foaliyati bilan bog’liqdir. 

Tarbiyaning barcha elementlarining bunday o’zoro bog’lanishi uning 

mafoqiyatini ta’minlaydi. 

Dunyoqarashni tarbiyalash. 

Yordamchi maktabda o’qitiladigan har bir o’quv predmeti o’quvchilarga 

ma’lum doiradagi bilim,o’quv va ko’nikmalar berish bilan birga ularning 

dunyoqarashini ham tarbiyalaydi. Bunday dunyoqarash o’quvchilarning tasavvur 

va tushunchalarini shakllantiradi,bu tizim kishining o’rab olgan dunyoga 

munosabati, jamoa va jamiyatdagi xulq-atvorini belgilaydi. Odamning faqat tabiat 

va jamiyat to’g’risidagi fan va amaliyotga asoslangan bilimlari izchil va ta’sirli 

bo’ladi. 

Tabiat to’g’risidagi yetakchi fanlarning biri – tabiatshunoslik zimmasiga 

o’quvchilarning ilmiy dunyoqarashini shakllantirishda ancha mas’uliyatli vazifalar 

tushadi. Shu jixatdan tabiatshunoslik yordamchi maktabning o’quv predmeti 

sifatida o’zining mazmuni bilan juda katta imkoniyatlarga ega. 

Dunyoqarashni tarbiyalashda muxim masalalardan biri-nazaryaning amalyot 

bilan bog’lanishidir. 
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Yordamamchi maktab o’qituvchisi aqli zaif o’quvchilariga beradigan 

vazifalarni dastur asosida,o’quvchilarning bilish foaliyatlarini xisobga olgan xolda, 

bilimlar beriladi, shu bilan birga, o’quvchilarni xar tomonlama tarbiyalash, 

dunyoqarashini tarbiyalash sistemasini tashkil qiladi. Bu esa tarbiyalovchi ta’lim 

prinsipini amalga oshiradi. 

Tafakkurni tarbiyalash. 

Dunyoqarash o’quvchi tafakkurining rivojlanishi bilan birga shakllanib 

boradi. Tafakkur jarayonida o’quvchilar mantiqiy fikr yuritishga,taqqoslash, 

xulosalar chiqarish,umumlashtirish va amaliy masalalarni xal qiladilar. Bunda 

voqyea, hodisalarning o’zaro bog’lanishlari ustida mulohaza yuritishga yordam 

beradi. Muloxoza yuritish o’quvchilarning o’quv materialini o’zlashtirishda 

onglilikka va uni puxta esda qolishiga olib keladi. O’quvchilar ongli bilimlarni yod 

olish yo’li bilan emas, balki foal fikrlash jarayonida oladilar. 

Odam tafakkuri uning dunyoqarashi bilan ajralmasdir. Shuning uchun ham 

yosh avlodda dunyoqarashni tarbiyalashni tafakkurdan ajratib bo’lmaydi. 

Aqli zaif o’quvchilarning bilim olish ,ular faol mustaqil fikr yuritganlarida, 

nazariyada olgan bilimlarini amaliyotda qo’llaganlarida ongli va puxta bo’ladi. 

Tabiatshunoslik o’qitish o’quvchilar tafakkurini tizimli ravishda rivojlantirish 

uchun barcha ma’lumotlarga ega.Tabiatshunoslikni o’rganishda o’quvchilar 

kuzatilishi va taqqaslanishi mumkin bo’lgan aniq hodisalar bilan tanishadilar, 

o’zaro bog’liqlik va o’zaro tabiiylikni aniqlash, xulosalar chiqarish imkoniyatiga 

ega bo’ladilar,shuning bilan birga,ular bolalik qonuniyatlar va ilmiy g’oyalar bilan 

tanishadilar. 

Tafakkurning ikki mantiqiy:induktiv va deduktiv yo’li mavjud.Ular o’z ichiga 

tabiatshunoslik o’qitish jarayonida earur bo’lgan mantiqiy operasiyalarni: 

taqqoslash, analiz, sintez (mavhumlashtirish), umumlashtirishlarni oladi. 
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Deduktiv yo’l umumiy qoida, prinsiplaridan ayrim hodisalarni tushuntirishga 

yoki hodisalar bilan umumiy qoidalarni tasdiqlashga olib keladi. Deduksiya 

analizda qo’llaniladi va u bilan chambarchas bog’langanInduksiya sintez bilan 

bog’langan va yakunlovchi muloxozalarga olib keladi. 

O’qitish jarayonida aqli zaif o’quvchilarda induktiv va deduktiv fikirlash 

qobilyatini,xar qanday o’qitish usilida sintez qilish qobilyatlarini rivojlantirish 

zarur. 

Mehnat madaniyatini tarbiyalash. 

Inson faoliyati asosan uch turga bo’lib o’rganiladi. Bularning birinchisi o’yin, 

ikkinchisi ta’lim faoliyati va uchinchisi mehnat foaliyatidir. 

Aqli zaif bolalar o’yin orqali o’qish va mehnat foaliyatlariga tayyorlanib 

boradilar. Aqli zaif bolalarning turli mehnatga qatnashishlari orqali, ularda 

karreksion ishlarni amalga oshirish orqali ularni keyingi hayotga tayyorlab 

borishdan iboratdir. Tarbiya vositasi shunday mehnat bo’lishi kerakki, bunda 

ma’lum tarzda, ma’lum maqsadda mehnat tarbiya prosessining bir qismi sifatida 

tashkil etilgan . 

Mehnat madaniyatini tarbiyalash aqli zaif o’quvchilarning eng oddiydan 

boshlab, individual va ayniqsa jamoa bo’lib o’quv ishlari bajarishlarida 

mo’ljallanadi.O’quv mehnati sharoitlarini tashkil qilish to’g’risidagi masala 

birmuncha aloxida turadi. 

Mehnat madaniyatini tarbiyalashda, birinchi navbatda maktab binosiga, o’quv 

jihozlariga o’quvchilar munosabatini tarbiyalamoq lozim. 

Mehnat madaniyati ko’nikmalari o’quvchilar tomonidan xar bir topshiriqni 

bajarishlarida rivojlanadi.o’qitish jarayonida bu ko’nikmalar sistemali tarzda 

shakllantirib boriladi. 

Maktabda olingan mehnat madaniyati ko’nikmalari sistemali tarzda 

shakllantirib boriladi. 
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Maktabda olingan mehnat madaniyati ko’nikmalarini ishlab chiqarish 

amaliyotida va ijtimoiy ishlar bajarilayotganda dalalarda ham o’tkaziladi. 

Mehnat madaniyati estetik tarbiya bilan chambarchas bog’liq. 

Estetik tarbiya. 

Estetika – go’zallik elementlari,sharoitlari va qonunlari to’g’risidagi fandir. 

Estetik tarbiya go’zallik hissi, tuyg’ular, badiiy didni rivojlantirishga qaratilgandir. 

Estetika mehnatda, ijtimoiy va shaxsiy hayotda o’z atrofida go’zallik barpo 

etishga intilishni vujudga keltiradi. Go’zallikni ko’ra bilish,idrok qilish, barpo etish 

va chiroyli ish ko’rish-tarbiya vazifalaridan biridir. 

Tabiatshunoslikni o’rganish tabiat go’zalligini estetik xis qilish bilan bevosita 

bog’liqdir,bu chuqur tarbiyaviy va idrok qilish ahamiyatiga ega. 

Tabiatni idrok qilishning estetik tuyg’usini qabul qilish, tabiatga qiziqishni 

rivojlantirish va oqibatda vatanga muhabbat tuyg’usi bilan bog’liqdir. Estetik idrok 

qilish – bu faqat mushohada va tabiat go’zalligi, chiroyli narsalar, san’at asarlari 

bilan zavqlanishgina emas balki tabiatga, fanga, mehnatga, o’rab olgan hayotga 

munosabati hamdir. 

“San’atdagi go’zallik o’zining manbai bilan tabiatdagi go’zallikdir va unga 

taqlid hamda uni ideallashtirishdir;tabiatdagi go’zallik san’atdagiga qaraganda 

dastlabkiroqdir. Shuning uchun ham aqli zaif o’quvchilarda tabiatga nisbatan 

estetik ta’sirlanuvchanlikni, har holda eng oddiy va sirli bo’lmagan narsalar bilan 

rohatlanish qobilyatini uyg’otish g’oyat muhimdir. 

Tabiatshunoslik darslarida o’qituvchi tirik o’simliklarning go’zalligini ochib 

beradi. Bunga o’qituvchi kuzda gul va mevalrni o’rganish bilan bog’liq holda 

dastlabki tabiatshunoslik darslarida o’quvchilar e’tiborini qaratadi. 
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O’quvchilar e’tiborini o’simlikning tashqi go’zalligiga qaratib, yashirin 

go’zallikni, uning hayotini, muhit bilan xarakterli uyg’unlashtirishni, uning 

vatanini, kelib chiqishini insoniyat madaniyatidagi rolini idrok qilishga o’rgatmoq, 

ya’ni faqat chiroyli gulnigina emas balki o’simlikni, unga bog’lik bo’lgan 

masalalarni butun majmuasida qarab chiqish lozim. 

Estetik tarbiya qo’llanishiga ko’ra quyidagi vazifalarni o’z ichiga oladi: 

- go’zallikni ko’rish va idrok qilishga, chiroylini xunukdan farq qilishga, bu 

bilan estetikani idrok qilish bilan bog’lashga:  

- tabiatda, mehnatda o’z atrofida – shaxsiy va ijtimoiy hayotda go’zallikni 

o’rnatish va himoya qilishga, estetikani mehnat va turmush madaniyati bilan 

bog’lashga; 

- chiroyli ish tutishga, estetikani etika bilan bog’lashga o’rgatishdir. 

Tabiatshunoslikni o’qitish jarayonida estetik tarbiya ko’p qirrali bo’lishi 

mumkin va o’quvchilarning tabiat va tirik obyektlar bilan muloqotda 

bo’lishlarining barcha shakllarida rejali ravishda olib boriladi. 

Estetik tarbiyada tabiatga uyushtiriladigan ekskursiyalar shubxasiz birinchi 

darajali ahamiyatga ega. Bu ekskursiyalarda mavzudan qat’iy nazar fasllarning - 

bahor, yoz, kuz, qishning, shuningdek, o’rmon burchaklari, yaylov, botqoqlik va 

nihoyat ayrim o’simliklarning mavsumiy xususiyatlarini qabul qilish o’rin olmog’i 

lozim. 

Tabiatshunoslik o’qituvchilari imkoniyat bo’lganda o’quvchilarni tabiatning 

badiiy tasviri bilan tanishtirish uchun suratlardan foydalanadilar. Bu o’z navbatida 

kelgusi bahor va kuzdagi ekskursiyalarda tabiat go’zalligini idrok etishga 

tayyorgarlik bo’ladi.  

Tabiatning go’zalligi, tasviriy san’at va eng asosiysi, ilmiy izlanish 

romantikasi, tabiatdagi go’zallikni ko’ra olishga o’rganishda namuna bo’ladi.  
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Hayotni estetik idrok etish, o’rab olgan hayotga ta’sir ko’rsatish, kishining 

tabiiy ehtiyoj tarbiyani faqat bolalik yoshdan boshlab rejali va tizimli ravishda olib 

borish orqali vujudga kelishi, mustahkamlanishi va rivojlanishi mumkin. Estetik 

etika bilan chambarchas bog’liqdir.  

Estetik tarbiya o’quvchilarni chiroyli ish tutishlariga olib kelmog’i, shuning 

bilan birga etik tarbiyaga aylanmog’i lozim. 

Sinfdan tashqari ishlarda aqli zaif o’quvchilarni korreksion 

rivojlantirishni tekshirish natijalari. 

Sinfdan tashqari mashg’ulotlar o’quvchilarning o’qituvchi rahbarligida 

darsda, ularning bilimga qiziqish hamda ijodiy havaskorligini uyg’otish va 

namoyish qilish uchun tabiatshunoslik bo’yicha maktab dasturini kengaytirish va 

to’ldirishga qaratilgan darsdan tashqari ixtiyoriy ishlarning har xil tashkil qilish 

shaklidir. 

Sinfdan tashqari ish yordamchi maktablardagi butun o’quv tarbiyaviy ishlarini 

tarkibiy qismlaridan biri bo’lib, nuqsonli bolalarni har tomonlama rivojlantirishga 

ijtimoiy foydali faoliyatda faol ishtirok etishga tayyorlashga xizmat qiladi. 

Sinfdan tashqari ishlar asosan ta’lim-tarbiya ishlarini davom ettirib, aqli zaif 

bolalardagi ruhiy va jismoniy kamchiliklarni yumishatishga, tuzatishga yaxshi 

sharoit yaratadi. 

Sinfdan tashqari ishlar darsdan tashqari vaqtlarda o’tkaziladi. Ularning tizimi 

izchil bo’lishi, aqli zaif bolalarning psixofizik imkoniyatlarini, ularning 

qiziqishlarini, qobiliyatlarini xisobga olgan xolda tashkil qilinishi darkor. 

Sinfdan tashqari mashg’ulotlar o’quvchilarning o’qituvchi rahbarligida darsda 

ularning bilimga qiziqish hamda ijodiy havaskorligini uyg’otish va namoyish qilish 

uchun tabiatshunoslik bo’yicha maktab dasturini kengaytirish va to’ldirishga 

qaratilgan, darsdan tashqari ixtiyoriy ishlarning har xil tashkil qilish shaklidir. 
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Mashg’ulotlarning sinfdan tashqari shakli o’quvchilarda dunyoqarashli, 

mehnat madaniyati va tabiatga muhabbatni tarbiyalashga va bilishga qiziqishni 

mustaqil kuzatish ko’nikmalarini, tashabbus va jamoatchilikni rivojlantirishga 

yordam beradi. Sinfdan tashqari ishlarning barcha turlarida muayyan sistema va 

rivojlanishda amalga oshiriladigan yagona tarbiyalovchi ta’lim prinsipiga amal 

qilinadi. O’quvchilarning qiziqishini kengaytirish, o’stirishdan iborat. 
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2.2. Tabiatshunoslik darslarini korreksion yo’nalishlarni tekshirish 

natijalari. 

Aqli zaif o’quvchilarni yordamchi maktabda ta’lim-tarbiya olishi boshqa 

fanlar qatori ularni tabiatshunoslik fani bo’yicha bilimlarni egallashi, olgan bilim 

tushuncha malakalarni kelgusida mustaqil hayotda qo’llay olishi uchun xar bir 

yordamchi maktab o’qituvchisi o’quvchilarga fanni egallashlarida ta’lim-

tarbiyaning asosiy maqsadini biladi. 

Har bir fanning korreksion yo’naltiruvchi maqsadi aqli zaif o’quvchilarni 

ijtimoiy foydali mehnatga tayyorlash ayniqsa tabiatshunoslik fanidan ta’lim, bilim 

berishda o’quvchilarni psixofizik kamchiliklarini to’g’rilab (korreksiya) mustaqil 

hayotga tayyorlashdan iboratdir. Tabiatshunoslik fanlarida o’quvchilar tabiat 

olami, jonli va jonsiz tabiat bilan tanishadilar. Ular olamning yaratilishi, yer, suv, 

havo, yil fasllari, o’simliklar olami, hayvonot olami, inson (odam) tuzilishi  

anatomiyasi va hayot kechirishida o’simlik hayvonlarga bo’lgan munosabatlarini 

o’rganadilar. Shuningdek tabiatga bo’lgan munosabatlari go’zallikni his qila bilish, 

avaylab-asrash, axloq-odob mehnat tarbiyalari atroflicha tabiatshunoslik darslarida 

o’rganiladi. Buning uchun yordamchi maktab o’qituvchisi o’quvchilarda 

o’zlashtirish qobiliyatlarini rivojlantirish va bilim berish ko’zda tutiladi. 

BILIM – narsa va hodisalarning muxim belgi va xususiyatlar jarayonlar va 

ular o’rtasidagi bog’lanishlar to’g’risidagi fan aniqlagan tushunchalardan tarkib 

topgan. 

TUShUNChALAR – insonga uning dunyoni idrok etishdan aytilishlarida 

yordam beradi. Inson tushunchalar bilan ish ko’rishda fikr yuritadi, fikr real 

dunyoni aks ettiradi va bilmaslikdan bilishga tomon qator bosqichlarni bosib 

o’tadi. 

Tashqi dunyoni idrok etishda narsa va hodisalarni sezish ya’ni ular ayrim 

hodisalarning namoyon bo’lishi boshlang’ich moment xisoblanadi. 
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SEZGI (sezish)lardan narsani butunlay aks ettiruvchi idrok vujudga keladi, bu 

anglab idrok asosida ichki obrazlardan iborat bo’lgan kishi xotirasida saqlanadigan 

tasavvurlar vujudga keladi.  

Dialektik tushunchalar dinamik (xarakatchan) holatdadir: inson tushunchalari 

xarakatsiz emas balki abadiy xarakatda bo’lib biridan biriga o’tib kiradi biri 

ikkinchisiga qo’shilib kiradi busiz ular tirik hayotni aks ettiraolmaydi. Bunday 

qonuniyat fanda, hayotda, maktab ta’limida nomoyon bo’ladi. Tushunchalarni 

rivojlantirish – o’quvchilarga butun ta’lim va tarbiya berish jarayonining 

xarakatlantiruvchi kuchidir. 

Tabiatshunoslik bo’yicha tushunchalar o’quv predmeti sifatida mantiqiy 

izchillikni rivojlantirishdan va o’zaro aloqada bo’lgan tushunchalar sistemasidan 

iboratdir. 

Shunday qilib yer, osmon, suv, havo, foydali qazilmalar, o’simliklar dunyosi, 

hayvonot olami, odam haqidagi shuningdek qishloq xo’jaligidagi ishlar ijtimoiy 

foydali mehnat kabi tushunchalari yordamchi maktab tabiatshunoslik kursining 

asosiy tushunchalaridir. Odam anatomiyasi va sog’liqni saqlash kursida esa 

medisina tushunchalari mavjuddir. 

Tushunchalar aqli zaif o’quvchilar bilish faoliyatiga mos ravishda berilgan 

tushunchalardir. Yordamchi maktab tabiatshunoslik dasturida berilgan mavzular 

ketma-ketlikda oddiydan murakkab tomon boradi. 

Yordamchi maktab tabiatshunoslik fanini o’qitishda quyidagi vazifalar 

qo’yiladi. 

‐ Jonli va jonsiz tabiat, ya’ni suv-havo, foydali qazilmalar, tuproq shuningdek, 

o’simliklar, hayvonlar va odam organizimining tuzilishi hamda hayoti haqidagi 

bilimlarni o’quvchilarga yetkazish. 

‐ Tabiat hodisalari, yomg’ir, qor, shamol, fasllar, o’simliklar haqidagi 

tushunchalarni o’quvchilarda to’g’ri shakllantirish. 
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‐ Tabiatga nisbatan ehtiyotkorona munosabatda bo’lishni tarbiyalash. 

‐ O’quvchilarni maktabning tirik tabiat burchagida boqilayotgan hayvonlarni 

parvarishlash va bir necha o’simliklarni o’stirish usullari bilan dastlabki 

tanishtirish. 

‐ Sog’liqni saqlash va mustahkamlash imkonini beradigan malakalar hosil 

qilish. 

Yordamchi maktablarda tabiatshunoslik predmetini o’qitish aqli zaif 

o’quvchilarning aqliy qobiliyatlarini rivojlantirishga qaratilmog’i lozim. Tirik va 

jonsiz tabiat bilan tanishtirish jarayonida o’quvchilarda kuzatuvchanlik nutq va 

fikrlash qobiliyatlarini rivojlantirish ularni sabab-oqibat munosabatlar o’zaro 

bog’liqlikni belgilashning eng oddiy usullarini o’rgatish lozim. 

V sinf dasturi to’rt bo’limdan iborat suv, havo, foydali qazilmalar, tuproq. 

SUV bo’limida suvning xususiyatlari haqida, suvda eriydigan va erimaydigan 

moddalar haqida suvning uch holati haqida tabiatda suvning ahamiyati haqida aqli 

zaif o’quvchilar bilim va tasavvurga ega bo’ladilar bo’lim yuzasidan bir qancha 

tajribalar o’tkazish o’quvchilar bilim va malakalarini yanada mustahkamlaydi. 

HAVO bo’limi havoning asosiy xususiyatlarini va tarkibini o’rganishni o’z 

ichiga oladi. Bu bo’lim ham oldingi bo’lim singari aqli zaif o’quvchilarga havo 

xususiyatlari va tarkibiy qismlarini turmushda va sanoatda shakllanishini o’rgatadi. 

TUPROQ bo’liimda aqli zaif o’quvchilar tuproqning tarkibi mineral va 

organik qismlari tuproq xillari bilan tanishadilar. 
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XULOSA 

Malumki xar qanday jamiyatning kelajagi yosh avlodning qanday ta’lim 

olishiga va qay tarzda tarbiyalanishiga bog’liq. Ana shunday avlodgina mamlakat 

oldida turgan umumdavlat ahamiyatiga molik vazifalarni bajarishga qodir bo’lib 

o’z xalqining tarixiy taqdirini belgilab bera oladi. Yordamchi maktab o’quvchilari 

shaxsini, manaviyatini dunyoqarashini davr talabi darajasiga tarbiyalash va 

korreksion rivojlantirish eng avvallo maktabdan boshlanadi. Shunga ko’ra yosh 

avlodni o’zini o’rab turgan atrof-muhitga tabiatga nisbatan to’g’ri munosabatda 

bo’lishini tarbiyalab borish, ongiga singdirish jarayonida mehnatga, kasb-hunarga 

tayyorlash maxsus maktablar, biz pedagoglarni oldida turgan dolzarb vazifalardan 

biri hisoblanadi. 

Yordamchi maktab ta’lim jarayonida boshlang’ich sinf o’quvchilarini mehnat 

ta’limi jarayonini o’rganar ekanmiz o’quvchilarni tabiatni sevishga o’simlik 

olamiga hayvonot olamiga to’g’ri munosabat, mehr-muruvvatli bo’lish ularni 

parvarishlash, ko’paytirishga qiziqtirish va ularni e’zozlash kabi xislatlarni 

shakllantirgan holdagina kelajak mehnat faoliyatini aniqlashga ongli tarzda 

munosabatda bo’lishlari mumkin degan fikrga keldik. Yordamchi maktab 

o’quvchilariga turli kasblar haqida tushuncha berish, aynan tabiat quchog’ida 

tabiatni muhofaza qilishga doir o’simliklar va hayvonot olamini muhofaza qilishga 

parvarishlashga ko’paytirishga doir kasb-xunarlar mavjud ekanligini anglatish 

orqali o’quvchilarga ekologik ta’lim-tarbiya berish ekalogik savodxonlikni oshirish 

jarayonida ularda mehnatga to’g’ri munosabatni shakllantirishga kasb-xunarga 

yo’naltirishga tasir etuvchi ayrim jihatlarning shakllanishini aniqladik. Yordamchi 

maktabda o’qituvchi defektologlarning, jumladan mehnat va kasb ta’limi 

mutaxasislarining ekologik tayyorgarligi darajasini takomillashtirish ham muhim 

zaruratga aylanib kelmoqda. 
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Yordamchi maktab tabiatshunoslik fanlarida korreksion ta’limiy va 

korreksion tarbiyaviy vazifalarni amalga oshirish muammosiga bag’ishlangan 

adabiyotlar tahlili va olib borgan (kuzatishlarimiz)  izlanishlarimiz kelgusi ishlarda 

aniq ma’lumotlar olish imkonini beradi. 

Yordamchi maktab aqli zaif o’quvchilarni hamma darslarda ayniqsa 

tabiatshunoslik darslarida olib boriladigan korreksion ta’lim-tarbiya vazifalarini 

to’g’ri nazariy-amaliy hayot bilan birga olib borishi zamonaviy o’qitish usullarini 

darsda qo’llashi aqli zaif  o’quvchilarni darsga qiziqishga olib keladi. O’tkazilgan 

kuzatishlar tekshirishlar quyidagi xulosaga olib keladi. 

1. Ta’lim-tarbiya mobaynida aqli zaif o’quvchilar bilish faoliyatini 

rivojlantirishga ko’proq ahamiyat berilishi; 

2. Aqli zaif o’quvchilarga tabiat haqidagi bilimlar mustahkam ravishda 

berilishi; 

3. Yordamchi maktab o’quvchilari dars jarayonida xar bir mavzuni yangi 

texnologiya asosida o’tishi; 

4. Har bir o’tiladigan dars aqli zaif o’quvchilarni ijtimoiy-maishiy hayotga 

moslashishiga qaratilgan bo’lishi kerak. 

5. Tarbiya jarayonida dunyoqarashni tarbiyalash mustaqil tafakkurni va 

o’rab olgan tabiatga to’g’ri munosabatda bo’lish masalasini hosil qilish; 

6. Nutq va tafakkurni tarbiyalash; 

7. Mehnat madaniyatini tarbiyalash bilim berish jarayonida estetik 

tuyg’ularni rivojlantirish; 

8. Ta’limda estetik tarbiyani idrok qilish va tabiat turmush va mehnatga 

tasirli munosabatda bo’lish bilan bog’lash; 

9. Etik (axloqiy) tarbiyani – dunyoqarashni idrok qilishi va kollektivdagi 

(jamoadagi) tabiatdagi, oiladagi, mehnat bilan bog’lash har bir ta’lim-tarbiya 

elementlari barcha tarbiyani idrok qilish va o’quvchilarning faoliyati bilan bog’liq 

bo’lishini nazarda tutilgan. 
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